
 
 

 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SISAK 
GRADONAČELNICA 
 
KLASA:023-017/18-01/3 
URBROJ: 2176/05-01/1-18-3 
 
Sisak, 24. rujna  2018. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA SISKA 

 
 
PREDMET: Materijal za sjednicu, 
                       - dostavlja se      

    
 

 
Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća (“Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije” br. 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 11/13, 13/13, 20/17, 13/18 i 
18/18 – pročišćeni tekst) dostavljam kako slijedi: 
 
 
 
1. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju polugodišnjeg Izvješća o radu gradonačelnice za 
razdoblje siječanj – lipanj 2018. godine 
 
2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, obrazloženje 
 
 
 
 

GRADONAČELNICA  
 

Kristina Ikić Baniček 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

 
 

PRIJEDLOG 
 
 
Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine”  br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12,  19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17) i članka 15. Statuta 
Grada Siska (“Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije” broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 
4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 i 18/18 -  pročišćeni tekst) na ____  
sjednici održanoj __________ 2018. godine donijelo je   

 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju polugodišnjeg Izvješća o radu gradonačelnice 

za razdoblje siječanj – lipanj 2018. godine 
 
 
 

Prihvaća se polugodišnje Izvješće o radu gradonačelnice za razdoblje siječanj – lipanj 2018. 
godine, a koje je sastavni dio ovog Zaključka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Sisak,  
 

 
GRADSKO VIJEĆE 

GRADA SISKA 
 
 

 
PREDSJEDNICA 

 
Ivana Krčelić, v.r. 

  



 
 

PRAVNI TEMELJ 
Donošenje ovog akta temelji se na članku 35.b stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”  br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17) i 
članka 15. Statuta Grada Siska (“Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije” broj 12/09, 
16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 i 18/18 – pročišćeni 
tekst). 
 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 
Za provođenje ovog Zaključka nisu potrebna financijska sredstva.  
 
 
OBRAZLOŽENJE 
Odredbom članka 35.b stavak 1. Zakona  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
propisano je da gradonačelnica dva puta godišnje podnosi  polugodišnja izvješća o svom radu 
predstavničkom tijelu sukladno odredbama statuta jedinice lokalne, odnosno područne 
(regionalne) samouprave.  
Člankom 24. Statuta Grada Siska propisano je da je gradonačelnica dužna Gradskom vijeću 
dva puta godišnje uputiti polugodišnja izvješća o svom radu. Za razdoblje siječanj – lipanj  
dužna je uputiti izvješće o svom radu  do 30. rujna tekuće godine.   
Slijedom navedenoga, predlaže se prihvaćanje polugodišnjeg Izvješća o radu gradonačelnice 
za razdoblje siječanj – lipanj 2018. godine.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

 

 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SISAK 
GRADONAČELNICA 
 
KLASA: 023-01/18-01/3 
URBROJ: 2176/05-01/1-18-2 
 
Sisak, 24. rujna 2018. 
 
Gradonačelnica Grada Siska, na temelju članka 35.b stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”  br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17) i 
članka 24. Statuta Grada Siska (“Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije” br. 12/09, 
16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 i 18/18 – pročišćeni 
tekst) podnosi  
 

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU GRADONAČELNICE 
ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ – LIPANJ 2018. GODINE 

 
Gradonačelnica Grada Siska je u razdoblju siječanj – lipanj 2018. godine sukladno 

zakonskim odredbama i odredbama Statuta Grada Siska obavljala izvršne poslove lokalne 
samouprave i uprave te usmjeravala djelovanje tijela gradske uprave, odnosno Upravnog 
odjela za upravne, imovinsko pravne i opće poslove, Upravnog odjela za proračun i financije, 
Upravnog odjela za gospodarstvo i komunalni sustav, Upravnog odjela za obrazovanje, 
kulturu, sport, branitelje i civilno društvo, Upravnog odjela za prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša i Odsjeka za unutarnju reviziju.  

U razdoblju od siječnja do lipnja 2018. godine, gradonačelnica je donijela: 265   
odluka,   43  zaključka, 12  suglasnosti, 1 obavijest, 8 rješenja, 2 potvrde, 12 odobrenja, 2 
ovlaštenja, 7 pravilnika, 11 planova, 2 izvješća i jedan protokol. 

Objavljeno je 11 „Službenih glasnika Sisačko-moslavačke županije“ s aktima 
Gradskog vijeća, gradonačelnice i nacionalnih manjina Grada Siska. 

 
 

I. UPRAVNI, IMOVINSKO PRAVNI I OPĆI POSLOVI 
Imovinsko pravni poslovi 
 Na temelju zahtjeva podnesenih prema Ministarstvu državne imovine radi darovanja 
ili zamjene nekretnina, prikupljana je i dostavljana dokumentacija koja je tražena od Grada 
Siska.  
 Rješavani su postupci otpisa dugovanja za nejavna davanja sukladno Pravilniku za 
odgodu plaćanja ili obročnu otplatu duga, otpis ili djelomičan otpis potraživanja Grada Siska 
za nejavna davanja (davanje mišljenja nadležnog Upravnog odjela). 
 Obrađivani su zahtjevi za naknadu štete o kojima odlučuje osiguravajuće društvo s 
kojim je sklopljen ugovor o toj vrsti osiguranja. 



 
 

Rješavani su imovinsko pravni poslovi radi izgradnje biciklističkih staza u gradu 
Sisku. Rješavani su imovinsko pravni poslovi radi izgradnje Vinogradske ulice u Sisku, Ulice 
Vanje Radauša te  radi izgradnje komunalne infrastrukture - prometne površine u naselju 
Galdovo Kaptolsko (osiguranje dokaza o stanju i vrijednosti nekretnina).  

Sklopljen je Aneks Ugovora o osnivanju prava građenja s Lučkom upravom Sisak, a u 
svezi izgradnje Komunalnog pristaništa na rijeci Kupi. 

Rješavani su imovinsko pravni odnosi glede garaža u privatnom vlasništvu. 
 Provedeni su postupci osnivanja prava služnosti s fizičkim i pravnim osobama. 
 Raspisan je natječaj za prodaju zemljišta u Južnoj industrijskoj zoni (JIZ) na koji nije 
pristigla niti jedna ponuda. 
 Raspisan je natječaj za prodaju nekretnina na koji je pristiglo pet prijava od kojih je 
jedna odbačena, a četiri prijave su prihvaćene Odlukom gradonačelnice. 
 Sukladno Odluci o prodaji gradskih stanova izvršena neposredna prodaja jednog stana 
najmoprimcu sa zaštićenom najamninom. 
 
Poslovi zastupanja 
 Odrađeni su poslovi vezani za predmete povrata oduzete imovine, odnosno zastupan je 
Grad Sisak u upravnim postupcima pred Uredom državne uprave u Sisačko-moslavačkoj 
županiji. 

U svezi postupaka izvlaštenja i zastupanja pred Uredom državne uprave u Sisačko-
moslavačkoj županiji, prikupljana je  potrebna dokumentacija, rađeni su očevidi  na terenu i 
izrađivani podnesci. 
 Odrađeni su poslovi vezani za sporove koji se vode kod Općinskog suda u Sisku za 
naknade štete, iseljenja i predaje stana ili poslovnog prostora u posjed i ovršni postupci – 
prikupljanje dokumentacije, pisanje tužbi i odgovora na tužbe i drugih podnesaka te 
zastupanje Grada Siska pred Općinskim sudom. 

 Grad Sisak je zastupan pred Upravnim sudom u Zagrebu u upravnim sporovima radi 
stavljanja na raspolaganje i prestanka službe.  

Pred Trgovačkim sudom u Zagrebu Grad Sisak je zastupan u stečajnim, predstečajnim 
i parničnim postupcima. 

Grad Sisak je zastupan pred Prekršajnim sudom u Sisku u prekršajnim postupcima u 
povodu obveznih prekršajnih naloga protiv Grada Siska kao okrivljenika, kada je oštećenik  
pretrpio štetu zbog stanja javnih površina. 

U sudskim postupcima čija je vrijednost predmeta spora preko 100.000,00 kn Grad 
Sisak zastupaju odvjetnici, a službenici Upravnog odjela pripremaju dokumentaciju za pisanje 
tužbe, odnosno odgovora na tužbu i ostalu dokumentaciju koje se upotrebljava kao dokazno 
sredstvo. 
 
Geodetski i ostali imovinsko pravni poslovi 

      Dopunjavana je dokumentacija za legalizaciju zgrada u vlasništvu Grada Siska te su 
podnoseni zahtjevi za izdavanjem uporabnih dozvola. 

     Odgovarano je na podnesene zamolbe za kupnju nekretnina u vlasništvu Grada Siska. 
     Vođena je evidencija o nekretninama u vlasništvu Grada Siska u Registru nekretnina 

(Libusoft). 
     Ishođene su kopije katastarskih planova, z.k. izvadaka, uvjerenja o identifikacijama i 

povijesni vlasnički listovi. 
 Pripremana je dokumentacija vještacima građevinske, geodetske i druge struke u svezi 

zemljišta i poslovnih prostora (kopije katastarskih planova, zk izvadci, posjedovni listovi, 
lokacijske informacije i dr.) te su izvršeni terenski očevidi s istima. 



 
 

     Sudjelovalo se u postupcima pred Upravnim odjelom za prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša u  predmetima legalizacije privatnih objekata te kada je Grad Sisak kao vlasnik 
nekretnine  susjed te u postupcima ishođenja novih lokacijskih i građevinskih dozvola. 

    Obavljani su terenski očevidi s geodetskim poslovnicama u postupcima izrade 
geodetskih elaborata po pozivima, gdje je Grad Sisak vlasnik susjednih čestica.  

    Provedeni su postupci uknjižbe pojedinih nerazvrstanih cesta u vlasništvo Grada Siska. 
 

Zakup javne površine i neizgrađenog građevinskog zemljišta 
   Proveden je javni natječaj za prikupljanje ponuda za davanje u zakup neizgrađenog 

(građevinskog) zemljišta za postavljanje privremenih objekata (kiosci) u svibnju 2018. 
godine, predmet natječaja bilo je 11 lokacija u Sisku, na temelju kojega je donesena jedna 
Odluka o prihvaćanju ponude za zakup neizgrađenog (građevinskog) zemljišta te je sklopljen 
Ugovor. Proveden je jedan natječaj za davanje u zakup javne površine za postavljanje 
privremenih objekata. Povodom obilježavanja Dana Županije izdano je 18 rješenja o 
privremenom korištenju lokacije za postavljanje privremenih objekata. 

   Izrađena su dva aneksa Ugovora za zakup neizgrađenog (građevinskog) zemljišta za 
postavljanje privremenih objekata (kiosci) zato što je terenskim očevidom utvrđeno da 
postavljeni kiosci imaju veću površinu od one u ugovoru. 

    Izrađene su dvije izmjene  Odluke o davanju u zakup javnih površina i neizgrađenog 
(građevinskog) zemljišta za postavljanje privremenih objekata. 

   Izrađena je izmjena  Odluke o trgovini na malo izvan prodavaonica. 
   Zaprimljeno je i obrađeno 49 zahtjeva za zakup javne površine za postavljanje 

privremenih objekata (štandovi i dr.), 5 Rješenja o izmjeni Rješenja o privremenom korištenju 
lokacija za postavljanje privremenih objekata i 2 Rješenja o ukidanju rješenja o privremenom 
korištenju lokacija za postavljanje privremenih objekata. 

    Izdano je 23 Rješenja o privremenom korištenju lokacije za postavljanje ugostiteljske 
terase (za sezonsko razdoblje), 6 Rješenja o privremenom korištenju lokacije za postavljanje 
ugostiteljske terase u Pješačkoj zoni (za sezonsko razdoblje), 3 Rješenja o ukidanju rješenja o 
privremenom korištenju lokacije za postavljanje ugostiteljske terase, te je izdano 1 odobrenje 
za zatvaranje i natkrivanje terase. 

     Izdano je 11 Rješenja o privremenom korištenju lokacije za postavljanje uslužnih 
naprava (hladnjaka ili škrinja). 

    Sklopljeno je 6 ugovora o privremenom korištenju nekretnina radi postavljanja 
reklamnih poruka-panoa. 

        
Zakup i korištenje poslovnih prostora 
 Proveden je javni natječaj za prikupljanje ponuda za davanje u zakup poslovnih 
prostora u vlasništvu Grada Siska (siječanj 2018. godine), na koji nije pristigla niti jedna 
ponuda. 
 Proveden je javni natječaj za prikupljanje ponuda za davanje u zakup poslovnih 
prostora u vlasništvu Grada Siska (veljača, 2018. godine), predmet kojega je bilo pet 
poslovnih prostora, na temelju kojeg je izrađena jedna  odluka o prihvaćanju ponuda za 
davanje u zakup poslovnog prostora te je sklopljen ugovor o zakupu poslovnog prostora. 
 Proveden je javni natječaj za prikupljanje ponuda za davanje u zakup poslovnih 
prostora u vlasništvu Grada Siska (travanj 2018. godine) na koji nije pristigla niti jedna 
ponuda. 
 Sklopljeno je 8 ugovora o zakupu poslovnog prostora s dosadašnjim zakupnicima bez 
provedbe javnog natječaja. Izrađena je jedna Odluka o oslobađanju plaćanja zakupnine 
zakupnika koji obavlja deficitarnu uslugu. 



 
 

 Izrađeni su prijedlozi za ovrhu za iseljenje zakupnika koji više nemaju ugovor o 
zakupu poslovnog prostora. 
 Izdane su 3 suglasnosti za adaptaciju poslovnog prostora u vlasništvu Grada Siska. 

      Izrađena je Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o davanju u zakup poslovnog 
prostora u vlasništvu Grada Siska. 

     Izrađena je Odluka o izmjenama Odluke o polaznoj zakupnini za poslovni prostor u 
vlasništvu Grada Siska. 
 Raspisan je Javni natječaj za davanje gradskih prostora na privremeno korištenje 
udrugama u siječnju 2018. godine, predmet kojega je bio 41 gradski prostor, na temelju 
kojega je izrađeno 13 Odluka o davanju gradskih prostora na privremeno korištenje te je 
sklopljeno 10 Ugovora o korištenju prostora, dok je dio natječaja za 2 gradska prostora 
poništen. 
 Izrađeno je 15 Odluka o raskidu Ugovora s korisnicima poslovnog prostora u Ulici 
Stjepana i Antuna Radića 20. 
 Utvrđeno je bespravno korištenje poslovnog prostora u Topolovcu te je iseljen 
bespravni korisnik prostora. 
 Izrađena je Odluka o dodjeli gradskog prostora Gradskom društvu Crvenog križa 
Sisak, radi provedbe projekta „65 nam je godina tek“. 
 Izrađena je Odluka o davanju gradskog prostora – suteren Šetalište Vladimira Nazora 
12 na korištenje Domu kulture „Kristalna kocka vedrine“ na osnovu koje je i sklopljen 
ugovor.  
 Izrađena je Odluka o davanju Ledene dvorane Zibel na korištenje i upravljanje 
Športsko-rekreacijskom centru Sisak te je na temelju iste sklopljen ugovor. 
           Izrađena je Odluka o izmjeni Odluke o davanju bazenskog kompleksa u Sisku, Ulica 
braće Kavurić Športsko rekreacijskom centru Sisak na upravljanje i održavanje, na temelju 
koje je sklopljen aneks ugovora. 
 Izdana je suglasnost Športsko rekreacijskom centru Sisak za davanje u zakup dijela 
objekta na kupalištu Zibel. 
  Izrađena je Odluka o davanju nekretnine u Zaostrogu na korištenje  trgovačkom 
društvu ŠRC ugostiteljstvo d.o.o.  putnička agencija i usluge. 
 Izrađena je Odluka o izmjenama Odluke o davanju gradskih prostora na privremeno 
korištenje. 
 Na temelju Odluke o izmjenama Odluke o davanju gradskih prostora na privremeno 
korištenje, izrađeno je 6 Odluka o izmjeni Odluke o davanju gradskih prostora na privremeno 
korištenje te je na osnovi istih sklopljeno 6 aneksa ugovora.  

Izrađena je izmjena Odluke o načinima i uvjetima korištenja društvenih domova te 
prostora mjesnih odbora i gradskih četvrti Grada Siska. 
 Sukladno Odluci o načinima i uvjetima korištenja društvenih domova te prostora 
mjesnih odbora i gradskih četvrti Grada Siska u izvještajnom razdoblju dani su na korištenje 
sljedeći domovi i u sljedećem broju: 
      -     Društveni dom Budaševo (3 uz naknadu, 198 bez naknade) 
      -     Društveni dom „Eugen Kvaternik“ (13 uz naknadu i 104 bez naknade) 

- Društveni dom u Hrastelnici (9 uz naknadu) 
- Društveni dom Galdovo (9 uz naknadu ) 
- Društveni dom u Komarevu (2 uz naknadu) 
- Društveni dom u Kratečkom (2 uz naknadu) 
- Društveni dom u Lukavcu Posavskom (1 uz naknadu i 1 bez naknade) 
- Društveni dom u Novom Pračnu (7 uz naknadu i 85 bez naknade) 
- Društveni dom u Novom Selu Palanječkom (1 bez naknade) 
- Društveni dom u Odri (29 uz naknadu i 70 bez naknade) 



 
 

- Društveni dom u Preloščici (1 uz naknadu) 
- Društveni dom u Starom Pračnu (9 uz naknadu i 7 bez naknade) 
- Društveni dom u Stupnu (4 uz naknadu) 
- Društveni dom u Topolovcu (3 uz naknadu i 4 bez naknade) 
- Društveni dom na području Gradske četvrti Centar u Ul. V. Logomerca (2 uz naknadu 

i 1 bez naknade) 
- sjedište Gradske četvrti Centar, Ivana Meštrovića 34 (1 bez naknade)  
- prostorije u Sisku, Gajeva 2 (30 bez naknade) 
- prostorije MO Crnac (4 uz naknadu) 
- prostorije MO Capraške poljane (19 bez naknade) 
- Društveni dom u Blinjskom kutu (1 uz naknadu). 

 
Poslovi u svezi stambenog fonda 

 U izvještajnom razdoblju ažurirani su podaci u programu Libusofta Registar 
nekretnina koji se odnose na nove najmoprimce i nove ugovore, podatke iz zemljišnih knjiga i 
ranije zaključene ugovore o najmu stana te ostale neupisane podatke o stanovima kao što su: 
vrsta grijanja, vrsta ugovora, vrsta najamnine, sobnost stana. Uneseni su podaci o novim 
članovima domaćinstva na temelju ugovora o najmu stana zaključenih u ovom razdoblju, vrsti 
ugovora, vrsti najamnine, oslobađanju plaćanja najamnine te podaci o stanju stanova.  

Rad u Registru nekretnina je kontinuiran, pa se skeniraju  fotografije, ugovori te ostali 
dokumenti u svezi stanova. Povezuje se lokacija stanova s koordinatama. Povezuju se podaci 
iz Komisa s jedinicom imovine (stanom). 

Za 10 obitelji je proveden postupak zaključivanja ugovora o najmu stana temeljem 
Odluke o davanju stanova u najam, za 1 obitelj je proveden postupak zaključivanja ugovora o 
najmu stana sukladno odredbama Zakona o najmu stanova.  

Od plaćanja najamnine i pričuve oslobođeno je 6 najmoprimaca. Za 10 najmoprimca 
proveden je postupak zaključivanja aneksa ugovora radi brisanja ili upisivanja novih članova 
domaćinstva.  

Vođena je evidencija o stanovima prodanim na temelju Zakona o prodaji stanova na 
kojima postoji stanarsko pravo. Na zahtjev vlasnika stanova, a temeljem obračuna preostalog 
duga otplate stana zajedno s ugovorenom kamatom, za 11 stanova izvršena je prijevremena 
otplata, bez aneksa ugovora.  

Izrađeno je 11 brisovnica radi brisanja založnog prava u zemljišnim knjigama.  
 
Kadrovski poslovi 

U izvještajnom razdoblju izrađeno je 96 rješenja za godišnji odmor, 2 rješenja za 
isplatu jubilarne nagrade,  21 rješenje za slobodne radne dane,  15 rješenja o produženju 
službe, 28 rješenja o ocjenjivanju, 7 rješenja o rasporedu na radno mjesto, 4 rješenja o prijmu 
u službu, 8 rješenja za plaćeni dopust,  4 rješenja vezano za obavljanje poslova izvan radnog 
vremena,  2 rješenja o dodatku za uspješnost u radu, 2 rješenja o imenovanju povjerenstva za 
provedbu oglasa, izrađeno je 6 izvješća za polaznike stručnog osposobljavanja, 4 prijave za 
polaganje državnog stručnog ispita, 1 ugovor o stručnom osposobljavanju, 8 ugovora o djelu. 
Dostavljana je dokumentacija u Hrvatski zavod za zapošljavanje u svezi stručnog 
osposobljavanja, te 7 aneksa ugovora o radu.  Izrađeno je 39 dopisa, potvrda, suglasnosti i 
ovlaštenja.  
 Provedeno je 12 postupaka stručnog osposobljavanja bez zasnivanja radnog odnosa. 
Izrađeni su zahtjevi za stručno osposobljavanje i prijave na Hrvatski zavod za mirovinsko 
osiguranje. Izrađeno je 37  prijava o početku, prestanku i promjeni osiguranja prema 
Hrvatskom zavodu za mirovinsko osiguranje.  



 
 

U navedenom razdoblju sudjelovalo se u izradi podnesaka u upravnim sporovima pred 
Upravnim sudom (raspolaganje i prestanak službe) i u pripremi dokumentacije uz navedene 
podneske.  
 Provedeno je 19 postupaka prijma u službu na neodređeno vrijeme i određeno vrijeme. 
Provedeno je 15 postupaka  prestanka službe. Provedeno je 5 postupka donošenja  izmjene 
Pravilnika o unutarnjem  redu i 3 postupka donošenja izmjena Plana prijma novih službenika 
u 2018. godini. Proveden je postupak donošenja Plana stručnog osposobljavanja bez 
zasnivanja radnog odnosa za 2018. godinu. Provedena su 3 postupka o utvrđivanju kršenja 
etičkih načela službenika i namještenika. Sudjelovalo se u implementaciji europske direktive 
za zaštitu osobnih podataka. Provedeno je 9 postupaka utvrđivanja zdravstvene sposobnosti. 
 Izrađeno i obrađeno oko 100 pisanih podnesaka (oglasa, obavijesti, rješenja, odluka, 
izvješća, sporazuma, suglasnosti, potvrda, ovlaštenja i obavijesti) iz područja radnog prava. 
  
Poslovi odnosa s javnošću, protokola i međunarodna suradnja 

U prvom polugodištu 2018. godine organizirano je 25 terena za novinare, konferencija 
za novinare i prijema na kojima je sudjelovala gradonačelnica i njezini zamjenici. Na web 
stranci Grada Siska napisano je i objavljeno  oko 130 tekstova i raznih službenih 
dokumenata.  Sve vijesti objavljuju se i na službenoj facebook stranici.  

Svakodnevno se komunicira s građanima putem e-mail adrese mediji@sisak.hr ili 
putem službene facebook stranice Grada Siska. U izvještajnom razdoblju zaprimljeno je i 
odgovoreno na 102 upita građana i novinara. 

Prigodnim programima obilježeni su datumi vezani uz državne i vjerske blagdane, 
obljetnice značajnih događaja te manifestacije, kojima je organizator ili suorganizator 
bio  Grad Sisak (obilježavanje VRA Bljesak, Praznika rada, obljetnica pobjede nad fašizmom, 
Dan grada, Dan državnosti, Dan antifašističke borbe).  

U  razdoblju od siječnja do lipnja 2018. godine zaprimljeno je 7 zahtjeva za 
ostvarivanje prava na pristup informacijama fizičkih i pravnih osoba, koji su 
riješeni  sukladno odredbama Zakona o pravu na pristup informacijama. Na internet stranici 
Grada Siska www.sisak.hr  redovito su objavljivane informacije propisane Zakonom o pravu 
na pristup informacijama, a iste su dostavljene i u Središnji katalog službenih dokumenata 
Republike Hrvatske. Redovito je vođen poseban službeni upisnik o zahtjevima, postupcima i 
odlukama o ostvarivanju prava na pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija, a 
sukladno čl. 60 navedenog Zakona.  

U izvještajnom razdoblju je pripremljeno, tiskano i distribuirano 6 brojeva  Sisačkog 
vjesnika, putem kojeg su informacije o aktivnostima i planovima gradske uprave dostupnije 
svim građanima. Sisački vjesnik izlazi jednom mjesečno, besplatan je, a naklada je 18.000 
primjeraka. 

Na poziv grada Heidenheima, članovi Atletskog kluba Sisak sudjelovali su u gradskoj 
sportskoj manifestaciji „Ulična utrka u Heidenheimu“ 9. i 10. lipnja 2018. godine.  
 
Zaštita od požara, zaštita na radu i civilna zaštita                     

U 2018. godini za djelatnost Vatrogasne postrojbe Grada Siska u Proračunu je 
planirano 8.990.000,00 kn, a u izvještajnom razdoblju realizirano je 3.849.527,00 kn.  

Vatrogasna zajednica Grada Siska za djelatnost u razdoblju siječanj – lipanj je 
realizirala 499.898,00 kn od ukupno planiranih 1.000.000,00 kn. 
           U Proračunu Grada Siska za razdoblje siječanj - lipanj 2018. godine  realizirane su  
sljedeće stavke:               

- provođenje mjera zaštite na radu i zaštite od požara,  od ukupno planiranih 88.000,00 
kn  utrošeno je 58.165,00 kn  

mailto:mediji@sisak.hr
http://www.sisak.hr/


 
 

- za prevenciju od elementarnih nepogoda od ukupno planiranih 50.000,00 kn 
realizirano je 42.439,00 kn 

- za opremu sustava zaštite i spašavanja od planiranih 35.000,00 kn realizirano je 
27.861,00 kn 

- tekuća donacija HGSS – Stanica Novska u potpunosti je realizirana u iznosu od 
30.000,00 kn. 

Iz područja vatrogastva, zaštite od požara, civilne zaštite i zaštite na radu u 
izvještajnom razdoblju doneseni su sljedeći akti:  

- Ugovor o izravnoj dodjeli financijskih sredstava za financiranje djelatnosti 
Vatrogasne zajednice Grada Siska – 9. siječnja 2018. godine 

- Odluka o povećanju iznosa sredstava za financiranje poslova vatrogastva u 2018. 
godini - 22. veljače 2018. godine 

- Odluka o minimalnim financijskim standardima za decentralizirano financiranje 
redovite  djelatnosti Javne vatrogasne postrojbe Grada Siska u 2018. godini – 22. veljače 
2018. godine 

- Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Grada Siska za 
razdoblje 2018. – 2021. godine – 22. veljače 2018. godine 

- Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Siska za 2018. godinu- 22. 
veljače 2018. godine 

-   Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Siska za 2017. godinu – 22. 
veljače 2018. godine 

- Odluka o imenovanju zamjenika Zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Siska –  22. svibnja 2018. godine. 
                                                                                         
Informatički poslovi 

    Redovno su održavana računala i računalna oprema, mreža i mrežna oprema, 
telekomunikacijska oprema, gradska blagajna, fiksni i mobilni telefoni, uredska oprema, 
pisači i kopirni uređaji te serveri i internetska infrastruktura. 

    Nabavljana je potrebna računalna i programska oprema za sve službenike Grada Siska, 
te su pružani savjeti i stručna pomoć pri drugim srodnim nabavama. 

    Nabavljena računalna oprema je konfigurirana i obavljen je prijenos korisničkih 
podataka.  

    Svakodnevno se surađuje s vanjskim izvođačima programskih rješenja prema 
zahtjevima i potrebama službenika koji koriste njihove programe. Otklanjaju se problemi i 
pruža podrška i gradskim ustanovama koje su u sustavu riznice i spajaju se na servere Grada 
Siska te ostalim ustanovama od važnosti za grad. Svakodnevno se pruža pomoć u radu s 
računalima i aplikacijama svim službenicima, kao i povremena edukacija. Sukladno potrebi 
obavlja se testiranje kandidata za radna mjesta u Gradu Sisku te se sudjeluje u projektu e-
škole. Implementacijom uredskog poslovanja  pružana je informatička pomoć oko korištenja.  

Kontinuirano se vodi briga o sigurnosti i stabilnosti rada cijelog poslovnog sustava, 
nadziru serveri te sigurnost računala i podataka.  

 
Pisarnica i arhiva 

U razdoblju od 1. siječnja 2018. do 30. lipnja 2018. godine u pisarnici Grada Siska 
otpremljeno je 8367 preporučenih pošiljaka, 45650 pisama, 51 međunarodna pošiljka i 26 
paketa te razvedeno i priremljeno za arhivu 2585 predmeta. 

Razvedeno gradivo je uloženo u arhivske mape, priljev gradiva je oko 60 dužnih 
metara arhivske i registraturne građe, na zahtjev stranaka izdano je 65 ovjerenih preslika 
lokacijskih, građevinskih dozvola i ostalih dokumenata, u arhivu u Rimskoj ulici 13 



 
 

preseljeno je oko 20 dužnih metara arhivske građe iz arhive u Rimskoj ulici 26. Izlučeno je 30 
dužnih metara arhivske i registraturne građe vezano uz izbore (popisi birača). 
 
Poslovi nabave i tehnički poslovi 

Poništen je 1 postupak javne nabave, proveden  je 1 otvoreni  postupak javne nabave i 
9 postupaka jednostavne nabave. Sklopljeno je 5 aneksa ugovora, 13 ugovora jednostavne 
nabave, 1 ugovor javne nabave te 1 ugovor (objedinjene) jednostavne nabave.  

Napisano je 609  narudžbenica za radove, robu i usluge, te  60 narudžbenica na  
temelju provedenih postupaka javne nabave (objedinjene) za nabavu robe. Izdano je 342 
izdatnica za robu.  

Izvršeno je 7 servisa na službenim automobilima u vlasništvu Grada Siska, te su 
registrirana 3 automobila i jedan moped. 
 
Održavanje i dodatna ulaganja u građevinske objekte u vlasništvu Grada Siska 

Za ulaganja u domove mjesnih odbora i gradskih četvrti u Proračunu za 2018. godinu 
osigurano je 285.000,00 kn. U izvještajnom razdoblju utrošeno je 58.680,00 kn za ulaganja u 
sedam domova, a što iznosi 20% osiguranih sredstava. 

Za ulaganja na ostalim objektima u vlasništvu Grada u Proračunu za 2018. godini 
osigurano je 451.000,00 kn. U izvještajnom razdoblju utrošeno je 173.589,00 kn za ulaganja u 
deset objekata, a što iznosi 38% osiguranih sredstava. 

Za ulaganja u stanove u Proračunu za 2018. godinu osigurano je 300.000,00 kn. 
U izvještajnom razdoblju utrošeno je 166.260,00 kn za ulaganja u 22 stana, a što iznosi 55% 
osiguranih sredstava. 

 
Nacionalne manjine 

U prvom polugodištu 2018. godine najznačajniji program koja su Vijeća nacionalnih 
manjina i predstavnici nacionalne manjine organizirali je Dan nacionalnih manjina Grada 
Siska koji je održan 12. svibnja 2018. godine na sisačkom Korzu. Bio je priređen bogat 
kulturno umjetnički program uz tradicionalna nacionalna jela. 

Ostali značajniji programi koji su održani: Dan Vijeća i Krsne slave Vijeća srpske 
nacionalne manjine, 7. Dani Srebrenice u Sisku, Ramazanski iftar povodom 27. noći mjeseca 
Ramazana (Lejletul-kadr), Dan bijelih traka te Svjetski dan Roma.  

U skladu s Ustavnim zakonom o pravima nacionalnih manjina i odredbama  
Nacionalne strategije za uključivanje Roma za razdoblje 2013. - 2020. godine, Gradsko vijeće 
Grada Siska donijelo je Akcijski plan Grada Siska za provedbu Nacionalne strategije za 
uključivanje Roma za razdoblje 2018. – 2020. godine. Cilj Akcijskog plana Grada Siska za 
provedbu Nacionalne strategije za uključivanje Roma za razdoblje 2018. – 2020. godine je 
uočiti i utvrditi najveće probleme s kojima se susreću Romi u Gradu Sisku te na taj način 
istaknuti mjere koje će objektivno i realno biti izvršene. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

II. PRORAČUN I FINANCIJE 
 

      Grad Sisak je sukladno Odluci o lokalnim porezima („Narodne novine“ br. 67/17 i 
03/18) preuzeo poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom poreza na potrošnju i poreza na kuće 
za odmor od 1. siječnja 2018. godine. Formirana je baza od 146 obveznika poreza na 
potrošnju, koja se dnevno dopunjuje, sukladno raznim izmjenama. Formirano je 73 punomoći 
koje omogućuju opunomoćenicima (knjigovodstvenim servisima) prijavu poreza na potrošnju 
za opunomoćitelje (klijente). Uvedena je web aplikacija za mjesečnu prijavu poreza na 
potrošnju elektronskim putem što uvelike olakšava prijavu poreza na potrošnju za obveznike, 
te mogućnost praćenja i kontrole. Za obveznike koji nisu uveli elektronsku prijavu za porez na 
potrošnju, prijave se zadužuju ručno.  

      Poslane su obavijesti obveznicima (7) koji u prvom polugodištu nisu prijavili ni jedan 
mjesečni obrazac PP-MI-PO. Kod poreza na kuće za odmor nakon poslanih obavijesti na 
kućne adrese potencijalnih obveznika te obvezu prijave poreza kuće za odmor do 31. ožujka 
2018. prikupljeno je 47 prijava poreza na kuće za odmor te 61 prijava koja navodi razne 
okolnosti u svrhu oslobađanja od plaćanja poreza na kuće za odmor. Potrebno je oformiti 
povjerenstvo koje će odlučivati o takvim prijavama. 

      Sisački umirovljenici i ove su godine dobili uskrsnicu, a po prvi put osigurana je i 
uskrsnica za nezaposlene osobe. Na isplatu uskrsnica za nezaposlene gradonačelnica  se 
odlučila zahvaljujući izuzetno povoljnoj situaciji u gradskoj blagajni. Umirovljenici  s 
mirovinom do 1.500,00  kn dobili su uskrsnicu od 300,00  kn, oni s mirovinom od 1.500,00 
do 2.000,00 kn dobili su 200,00  kn,  uskrsnicu od 150,00 kn dobili su umirovljenici s 
mirovinom od 2.000,00 do 3.000,00 kn, a 100,00 kn uskrsnice dobili su umirovljenici s 
mirovinom od 3.000,00 do 5.000,00 kn. Nezaposleni su dobili uskrsnicu od 150,00 kn.  

      Dodijeljene su 33 nove stipendije, a u proračunu je osigurano 700.000,00 kn, od čega je 
100.000,00 kn donacija OTP banke d.d., partnera Grada Siska u programu stipendiranja. 

      Kako bi potaknuo razvoj malog gospodarstva na području Grada, te omogućio 
poduzetnicima stvaranje povoljnijih uvjeta za širenje poslovanja, povećanje broja zaposlenih, 
jednostavniji pristup financijskim sredstvima za osnaženje poslovanja, Grad Sisak je i ove 
godine, na inicijativu gradonačelnice pristupio izradi vlastitog programa „Sisački 
poduzetnik/ca 2018.“, kojim će se subvencionirati kamata po odobrenim poduzetničkim 
kreditima do njihove otplate u suradnji s poslovnim bankama. Od ove godine, ovom se 
linijom želi podići razina sudjelovanja žena u poslovnim i gospodarskim aktivnostima. Pojam 
žena – poduzetnik odnosi se na subjekt gospodarstva u kojem jedna ili više žena posjeduje 
najmanje 51 % kapitala u društvu ili su žene registrirane vlasnice. Novost u ovoj kreditnoj 
liniji je i kapitalizacija inovativnih tehnoloških tvrtki (start-up) u koje će Grad Sisak uložiti do 
25.000,00 kn za što će preuzeti 20 % učešća u vlasništvu društva. Program je donesen na 5. 
sjednici Gradskog vijeća Grada Siska, održanoj 22. veljače 2018. godine. Istovremeno je 
upućen javni poziv bankama za iskazivanje interesa za uključivanje u Program „Sisački 
poduzetnik/ca 2018.“. 

      U izvještajnom razdoblju gradonačelnica je inicirala izmjenu Odluke o kreditnom 
zaduženju kod HBOR-a u dijelu koji se odnosi na kamatne stope. Zbog povoljnih uvjeta na 
tržištu financiranja, Grad Sisak podnio je zahtjev za sniženje kamatne stope Hrvatskoj banci 
za obnovu i razvitak. Hrvatska banka za obnovu i razvitak odobrila je smanjenje kamatne po 
osnovnom ugovoru na način da kamatna stopa iznosi 2,50% godišnje, fiksna na iznos kredita 
iskazan u EUR, a obračunava se i naplaćuje tromjesečno. Izmjena kamatne stope se 
primjenjuje od 1. travnja 2018. godine. Prema informativnom izračunu iznos uštede sa 
smanjenom kamatnom stopom iznosi 956.958,46 EUR. 

     Grad Sisak je na natječaju Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku osigurao milijun kuna iz EU fondova za besplatnu prehranu učenika u sisačkim 



 
 

osnovnim školama. Grad Sisak je na natječaj za sredstva iz Fonda europske pomoći za 
najpotrebitije prijavio projekt „Zdravi objed svima“. Sredstva su odobrena u maksimalnom 
iznosu od 1.008.127,84 kn te za provedbu aktivnosti tehničke pomoći u maksimalnom iznosu 
4.975,00 kn. Svrha projekta je osiguranje pomoći ranjivoj skupini djece koja žive u riziku od 
siromaštva te omogućiti im redovitu i kvalitetnu školsku prehranu.  

      Vrijednost projekta Centar Kreativne industrije – kreativni inkubator Sisak  je 12,3 
milijuna kuna, a Gradu Sisku je u ovom izvještajnom razdoblju za izgradnju odobreno više od 
9,2 milijuna kuna bespovratnih sredstava iz Europskog fonda za regionalni razvoj. Prostor u 
kojem su do sada svoje urede imale udruge i lokalne podružnice političkih stranaka tako će 
biti prenamijenjen za razvoj kreativnog sektora kao jednog od brže rastućih sektora s 
iznimnim potencijalom otvaranja novih radnih mjesta i stvaranja nove dodane vrijednosti.  
            Na 7. sjednici Gradskog vijeća Grada Siska koja je održana 8. lipnja 2018. godine 
usvojen je Prijedlog godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Siska za 2017. godinu. 
Također, dane su suglasnosti na pripajanje trgovačkog društva Vodoopskrba Kupa d.o.o. 
trgovačkom društvu Sisački vodovod d.o.o. te  na Odluku o restrukturiranju trgovačkih 
društava u vlasništvu Grada Siska, što će utjecati na poslovanje proračuna.  
            Gradonačelnica je tijekom izvještajnog razdoblja donijela dvije Odluke o preraspodjeli 
sredstava u Proračunu Grada Siska za 2018. godinu kako bi se proračunska sredstva koristila 
što ekonomičnije i svrhovitije. U prvom polugodištu,   gradonačelnica je donijela 6 Izmjena i 
dopuna  Plana nabave Grada Siska za 2018. godinu. 

Od 1. siječnja 2018. do 30. lipnja 2018. godine završena su 3 postupka javne nabave, 
otvorene su ponude, donesene su odluke o odabiru, sklopljeni su ugovori u ukupnoj 
vrijednosti 5.896.000,61 kn bez PDV-a. U pripremi su 3 postupka zajedničke nabave za Grad 
Sisak, ustanove kojima je osnivač Grad Sisak i ustanove osnovnog obrazovanja nad kojima 
Grad ima osnivačka prava s ciljem  sklapanja ugovora o javnoj nabavu za razdoblje od 12 
mjeseci za predmete nabave: usluge osiguranja, proizvodi od žitarica i pekarski proizvodi te 
mlijeko i mliječni proizvodi. Također su u pripremi 3 postupka zajedničke nabave za Grad 
Sisak, ustanove kojima je osnivač Grad Sisak i ustanove osnovnog obrazovanja nad kojima 
Grad ima osnivačka prava s ciljem sklapanja okvirnog sporazuma s jednim gospodarskim 
subjektom za razdoblje od 24 mjeseci za predmete nabave: opskrba lož uljem, opskrba 
električnom energijom i opskrba prirodnim plinom. 

Od 1. siječnja 2018. do 30. lipnja 2018.  godine napravljeno je ovrha i opomena za pravne 
osobe: 

Naknada Ovrha Opomena 
komunalna naknada 20 524 
terase 

 
31 

zakup poslovnog prostora 8 45 
NZI+NZN 69 

 

naknada za uređenje voda 
 

158 
 
U izvještajnom razdoblju napravljeno je 195 ovrha  za neplaćanje komunalne naknade za 
fizičke osobe i 3060 opomena  i 107 ovrha za neplaćanje naknade za uređenje voda. 
 
 

 



 
 

III. GOSPODARSTVO I KOMUNALNI SUSTAV 
 
1. INVESTICIJE - KAPITALNA ULAGANJA 
 
Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada 
Siska za 2018. godinu 
 
Postupci izrade  projektne dokumentacije  za sljedeće  zahvate u prostoru: 
 
             Projekti 

 

  
1. Projektna dokumentacija  za 
izgradnju  dijela Lonjske ulice   

Izdana lokacijska dozvola, u tijeku je izdavanje 
građevinske dozvole. 

2. Projektna dokumentacija za 
izgradnju Podravske ulice  - 
novelacija 

Izrađen idejni projekt, u tijeku izdavanje lokacijske 
dozvole. Izrađen parcelacijski elaborat u svrhu  
formiranja  građevinske parcele.  

3. Izgradnja parkirališta  s 
pristupnom cestom novom 
vrtiću u Ulici Tina Ujevića 

Dovršen glavni projekt, izdana  građevinska  dozvola. 

4. Projektna dokumentacija za 
izgradnju  Mosta Palanjek 
 

Dovršena projektna dokumentacija, u tijeku rješavanje 
imovinsko pravnih odnosa  i izdavanje građevinske 
dozvole. 

5. Projektna dokumentacija za 
izgradnju Ulice Ive Tijardovića  

Ishođena  građevinska dozvola. 

 
- Završeni su radovi na izgradnji parkirališta u Ulici Franje Lovrića te je ukupni trošak 
investicije 582.985,13 kn s PDV-om. 
- Završeni su radovi na sanaciji stepenica i omogućavanju nesmetanog pristupa osobama 
smanjene pokretljivosti na Trgu hrvatske državnosti te je ukupni trošak investicije 225.626,89 
kn s PDV-om. 
- Nabavljena „KLIKFLEX“ podloga za Ledenu dvoranu u Sisku u iznosu od 140.895,00 kn s   
  PDV-om. 
 
2. ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

U razdoblju od siječnja do lipnja 2018. godine, održavanje komunalne infrastrukture 
obavljalo se  sukladno Programu održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Sisku za 2018. 
godinu i to: 

 - održavanje čistoće javnih površina (2.078.687,00 kn s PDV-om) 
 - uređenje i održavanje javnih zelenih površina  (466.059,55 kn s PDV-om) 
 - održavanje javnih građevina i urbane opreme ( 122.135,22 kn s PDV-om) 
 - održavanje slivnika i odvodnja oborinskih voda (174.465,34 kn s PDV-om). 

 
3. POSLOVI KOMUNALNOG REDARSTVA  

Komunalno redarstvo je u izvještajnom razdoblju obavljalo poslove i nadzor nad 
provedbom odredaba Odluke o komunalnom redu kao i ostalih odluka i zaključaka 
Gradonačelnice i Gradskog vijeća Grada Siska, a koji se odnose na održavanje 
komunalnog  reda na javnim površinama. Komunalni redari su na temelju izvršenih kontrola 
na terenu izdavali pismene i usmene naloge za poduzimanje određenih mjera i radnji u svrhu 
uređenja zapuštenih nekretnina (izgrađenih i neizgrađenih građevinskih parcela), ali i na 
korištenje i zauzimanje javnih površina (kiosci, ugostiteljske terase, reklamni panoi, štandovi, 



 
 

građevinske skele, građevinski materijal, ogrjevna drva, parkiranje teretnih motornih vozila, 
neregistrirana vozila i olupine). Postupano je i po Odluci o auto taksi prijevozu Grada Siska. 

 Nadzorom je utvrđeno kršenje odredbi Odluke o komunalnom redu najviše u 
slučajevima: ostavljanja ogrjevnih  drva na javnoj površini, olupina i neregistriranih vozila, 
reklamnih panoa i plakata, građevinskog materijala i skela na javnoj površini, uklanjanja 
lešina i divljih deponija smeća. Izdani su obvezni prekršajni nalozi za autotaksi prijevoznike, 
za neuređene parcele, nepropisno odlaganje otpada, prodaju robe izvan tržnice, parkiranje na 
javnim zelenim površinama. Pokrenuta su 115 prekršajna postupka od kojih su 72 riješena 
putem suda, a 43 su u postupku rješavanja. Naplaćeno je 16.170,00 kn za počinjene prekršaje. 
 
4. POSLOVI PROMETNOG REDARSTVA 
            Prometno redarstvo je u izvještajnom razdoblju vršilo nadzor nad nepropisno 
parkiranim i zaustavljenim automobilima u gradu Sisku, sukladno Zakonu o sigurnosti 
prometa na cestama. Prometni redari su na temelju izvršenih kontrola na terenu i putem 
nadzornih kamera evidentirali 737 prekršaja te izdali 14 upozorenja. 

U prvom polugodištu 2018. godine naplaćeno je kazni i troškova postupka prometnog 
redarstva u iznosu od 152.114,00 kn. 
 

5. JAVNA NABAVA, POSTUPCI PROVEDENI NA TEMELJU ZAKONA O  
    KOMUNALNOM GOSPODARSTVU I KONCESIJE 
 
Sukladno Zakonu o javnoj nabavi provedeni su sljedeći postupci: 

 
Datum sklapanja 
ugovora 

Tekuće održavanje 
nerazvrstanih asfaltiranih 
cesta - krpanje 

8. siječnja 2018. 

Tekuće održavanje 
nerazvrstanih 
neasfaltiranih cesta - 
šljunčanje 

8. siječnja 2018. 

Obavljanje usluga 
skloništa za životinje za 
2018. godinu 

3. siječnja 2018. 

Obavljanje usluge zimske 
službe 9. veljače 2018. 

 
Sukladno Naputku za provedbu nabave roba, usluga i radova na koju se ne primjenjuje Zakon 
o javnoj nabavi provedeni su sljedeći postupci: 
- izrada projektne dokumentacije za pojačano održavanje dijela Ulice Ante Topića Mimare i 
Slave Raškaj (40.250,00 kn s PDV-om) 
- izrada projektne dokumentacije za pojačano održavanje Ulice Vanje Radauša (35.000,00 kn s 
PDV-om) 
- izrada projektne dokumentacije za uređenje manipulativnih površina u Ulici A.G.Matoša 
(100.000,00 kn s PDV-om) 
- izrada projektne dokumentacije za pojačano održavanje NC 17 od sela Veliko Svinjičko do 
pumpne stanice (73.875,00 kn s PDV-om) 
- izrada projektne dokumentacije za pojačano održavanje Pakleničke ulice (48.500,00 kn s 
PDV-om) 



 
 

- izvođenje radova na uređenju baseball igrališta (331.601,25 kn s PDV-om) 
- stručni i obračunski nadzor nad radovima uređenja baseball igrališta (14.000,00 kn s PDV-
om) 
- izvođenje radova pojačanog održavanja ulice i parkirališta u Ulici braće Kavurić (855.687,50 
kn s PDV-om) 
- stručni i obračunski nadzor nad radovima pojačanog održavanja ulice i parkirališta u Ulici 
braće Kavurić (24.875,00 kn s PDV-om) 
- izvođenje radova na pojačanom održavanju dijela Ulice Ante Topića Mimare i Slave Raškaj 
(611.977,50 kn s PDV-om) 
- stručni i obračunski nadzor nad radovima pojačanog održavanja dijela Ulice Ante Topića 
Mimare i Slave Raškaj (24.375,00 kn s PDV-om). 
- upravljanje i održavanje sustava javnih gradskih bicikala 
- izrada projekta energetske obnove objekta Kazališta 21 (161.875,00 kn s PDV-om) 
- izrada projekta energetske obnove objekta Dom kulture KKV (162.375,00 kn s PDV-om) 
- obavljanje usluga preuzimanja pasa i skrbi za prikupljene na području grada Siska 
- izrada plana razvoja širokopojasne infrastrukture (243.750,00 kn s PDV-om) 
- izvođenje radova na dobavi i ugradnji montažno-demontažne sportske podloge na površinu za 
klizanje u Ledenoj dvorani u Sisku (173.401,63 kn s PDV-om) 
- izvanredno održavanje mosta na nerazvrstanoj cesti 33109 Letovanci - Staro Selo (418.568,75 
kn s PDV-om) 
- sanitarna sječa šume na k.č.br. 1808/1 k.k. Novi Sisak (85.000,00 kn s PDV-om) 
- izrada idejnog rješenja i glavnog/izvedbenog projekta uređenja Šetališta Vladimira Nadzora 
(81.250,00 kn s PDV-om). 
 
6. KOMUNALNA NAKNADA, KOMUNALNI DOPRINOS I NAKNADA ZA   

ZADRŽAVANJE NEZAKONITO IZGRAĐENE ZGRADE U PROSTORU  
U izvještajnom razdoblju  zaduženje komunalne naknade iznosi  31.649.987,48 kn, a 

naplaćeno je  21.340.464,08 kn. Za isti period oslobađanje komunalne naknade iznosilo je za 
pravne osobe 824.937,66 kn i fizičke osobe 96.937,66 kuna. U istom razdoblju zaduženje 
komunalnog doprinosa iznosi 1.983.549,85 kn, a naplaćeno je 773.795,88 kn, dok je 
oslobađanje komunalnog doprinosa iznosilo  753.979,32 kn, od toga za fizičke osobe  
673.814,62 kn, a za pravne 80.164,70 kn. 

U izvještajnom razdoblju zaduženje naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene 
zgrade u prostoru iznosi 459.043,68 kn, naplaćeno je 301.750,87 kn, a Gradu Sisku 
pripada  168.169,44 kn. 
 

7. RURALNI RAZVOJ I POLJOPRIVEDA 
           Sukladno odredbama Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, broj 
39/13 i 48/15) do konca veljače 2018. godine kontinuirano se provodio postupak terenskih 
očevida i izdavanja potvrda o korištenju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske, koje se s pratećom dokumentacijom prosljeđuju Agenciji za poljoprivredno 
zemljište. Izdane su 4 potvrde o privremenom korištenju, a sklopljeno 7 ugovora o 
privremenom korištenju i na taj način osigurano je zakonito korištenje poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Siska. 
 Na temelju Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, broj  20/18) 
izrađen je Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske 
i u Zakonom propisanom roku dostavljen je Ministarstvu poljoprivrede. 
            Raspisan je Javni poziv za dodjelu potpora za prikupljanje zahtjeva za potpore za 
preradu, prodaju, promociju i ostale djelatnosti u 2018. godini na temelju Programa mjera za 
razvoj seoskog područja u razdoblju 2016. - 2020. godine („Službeni glasnik Sisačko-



 
 

moslavačke županije“, broj 26/16), na koji je pristiglo 11 zahtjeva, od čega je 9 zahtjeva 
pozitivno ocijenjeno i isplaćene su potpore u iznosu od 66.782,56 kn. 

Izrađene su Izmjene i dopune Programa mjera za razvoj seoskog područja u razdoblju 
2016. - 2020. godine („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“ , broj 13/18),  na koje 
je Ministarstvo poljoprivrede dalo pozitivno mišljenje. 

U završnoj fazi je postupak nove katastarske izmjere 550 ha poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu Republike Hrvatske na području k.o. Budaševo-Topolovac i k.o. Prelošćica, za 
koje provođenje je sklopljen ugovor s GEO GRUPA d.o.o., a izmjera se provodi u suradnji s 
Državnom geodetskom upravom. 
           Usluge skloništa za životinje obavlja temeljem Ugovora Veterinarska stanica Sisak 
d.o.o. te jsu s područja Grada Siska u izvještajnom razdoblju zbrinuta 64 psa.  
 
8. SISAČKI PODUZETNIK 2018. 
             Grad Sisak objavio je natječaj za dodjelu poduzetničkih kredita za program Sisački 
poduzetnik/ca 2018. Time se već treću godinu za redom nastavlja ovaj program 
subvencioniranja kamata poduzetničkih kredita, koji omogućuje sisačkim poduzetnicima 
pristup povoljnijim kreditnim sredstvima za realizaciju razvojnih projekata. 

Ove godine u program su uključene i žene poduzetnice budući se želi podići razina 
sudjelovanja žena u poslovnim i gospodarskim aktivnostima.  

Namjena kredita u programu Sisački poduzetnik/ca je financiranje kupnje ili izgradnje, 
odnosno proširenje gospodarskih objekata, financiranje kupnje opreme i financiranje trajnih 
obrtnih sredstava.  

Prednost pri dodjeli potpora imat će proizvodne djelatnosti, projekti kojima se otvaraju 
nova radna mjesta i projekti od posebnog interesa za Grad Sisak. 

Grad Sisak objavio je  javni poziv za dodjelu bespovratne potpore iz Programa Sisački 
poduzetnik/ca 2018. Tvrtke koje zadovoljavaju uvjete iz javnog poziva mogu ostvariti 
bespovratnu potporu za osvajanje novih tržišta u maksimalnom iznosu od 20.000,00 kn, a 
kapitalizacija inovativnih tehnoloških tvrtki s područja grada Siska financirat će se u iznosu 
od 25.000,00 kn za što će Grad Sisak preuzeti 20 posto vlasništva u novoosnovanoj tvrtki.  
            
9. ENERGETSKA UČINKOVITOST 
            Sukladno Ugovoru za uslugu poboljšanja energetske učinkovitosti javne rasvjete 
Grada Siska od ukupnog broja od 7918 komada svjetiljaka 4510 svjetiljaka je zamijenjeno 
LED svjetiljkama, čime je postignuto izvršenje ugovora od 56,95 % .  

Vrijednost Ugovora iznosi 28.800.000,00 kn s PDV-om, a nakon dovršenja svih 
radova na zamjeni postojećih preostalih rasvjetnih tijela na području Grada osigurat će se 
smanjenje potrošnje električne energije, smanjenje svjetlosnog onečišćenja te mogućnost 
regulacije intenziteta svjetiljki. 

Cjelokupna investicija bit će otplaćena nakon šest godina korištenja novog sustava 
javne rasvjete Grada Siska.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IV. OBRAZOVANJE, KULTURA, SPORT, BRANITELJI  I  CIVILNO  DRUŠTVO 
 

Grad Sisak unutar samoupravnog djelokruga obavlja poslove lokalnog značenja 
kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana vezane uz brigu o djeci predškolskog uzrasta, 
školstvo, socijalnu skrb, kulturu, manifestacije, sport, tehničku kulturu i civilno društvo. 

U cilju funkcioniranja navedenih djelatnosti, od siječnja do lipnja 2018. godine praćen 
je rad ustanova, društava, saveza i udruga iz navedenih područja. 
 
Briga o djeci predškolskog uzrasta 

U skladu sa Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju, a u okviru planiranih 
proračunskih sredstava za razdoblje siječanj - lipanj 2018. godine, realizirani su programi 
odgoja, zdravstvene zaštite i naobrazbe prehrane i socijalne skrbi kroz aktivnosti u dvije 
predškolske ustanove Grada Siska Dječjem vrtiću Sisak Stari i Dječjem vrtiću Sisak Novi. U 
pedagoškoj godini  upisano je u vrtiće ukupno 1.193 djece koja su raspoređena u 56 odgojnih 
skupina. Program predškole završilo je 181 dijete. 

U izvještajnom razdoblju u cilju unapređenja ove djelatnosti, ukupno utvrđena 
sredstva Programom javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Siska u iznosu 
28.528.010,00 kn realizirana u iznosu 13.879.727,98 kn ili 48,65%. 

U cilju funkcioniranja ove djelatnosti, u izvještajnom razdoblju u provedbi Programa 
javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Siska u 2018. godini donesene su:  
Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti ravnateljice Dječjeg vrtića Sisak Novi, Izmjena 
Plana nabave (Radovi na izgradnji dječjeg vrtića Sunce), Izmjena Plana nabave (Usluga 
projektantskog nadzora nad izgradnjom novog vrtića Sunce), Odluka o izuzeću od provedbe 
jednostavne nabave za predmet nabave Radovi na izgradnji DV Sunce, Ugovor o radovima na 
izgradnji četvrte prostorije Dječjeg vrtića Sunce, Ugovor o sufinanciranju projekta Izrada 
projektno-tehničke dokumentacije za odgojno-obrazovni kompleks Galdovo, Odluka o 
davanju suglasnosti Dječjem vrtiću Sisak Stari na prijedlog narudžbenice za nabavu 
antistresnih podloga za potrebe uređenja jasličkog igrališta, Izmjena Plana nabave (Izrada 
projektno-tehničke dokumentacije za odgojno-obrazovni kompleks Galdovo), Odluka o 
davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopuni Statuta Dječjeg vrtića Sisak 
Stari, Odluka o promjeni sjedišta Dječjeg vrtića Sisak Stari, Odluka o davanju suglasnosti na 
Mjerila o upisu djece u programe predškolskog odgoja i obrazovanja u Dječjem vrtiću Sisak 
Novi za pedagošku godinu 2018./2019. godinu, Odluka o davanju suglasnosti na Mjerila o 
upisu djece u programe predškolskog odgoja i obrazovanja u Dječjem vrtiću Sisak Stari za 
pedagošku godinu 2018./2019. godinu, Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog 
dopune Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Sisak Stari, Odluka o 
davanu suglasnosti na Prijedlog odluke o prenamjeni prostora sportske dvorane u objektu 
Maslačak Dječjeg vrtića Sisak Novi, Odluka o davanu prethodne suglasnosti o dopuni i 
izmjeni Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta Dječjeg vrtića Sisak 
Novi, Odluka o davanju suglasnosti Dječjem vrtiću Sisak Stari na prijedlog narudžbenice za 
nabavu zaštitne radne obuće za djelatnike. 
 
Školstvo 

U skladu sa Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi Programom 
javnih potreba u školstvu Grada Siska u 2018. godini utvrđene su aktivnosti i programi 
ostvarivanja djelatnosti školstva koje se procjenjuje područjem od posebnog društvenog 
interesa.  

U provedbi programa osnovnog školstva uspješno je realiziran program osnovnog 
školstva koji prati zakonske obveze za škole u okviru decentraliziranih funkcija, a koja 
obuhvaćaju materijalno  poslovanje škola, tekuće i investicijsko održavanje u osnovnim 



 
 

školama te adaptaciju i sanaciju osnovnoškolskih građevina. U provedbi programa 
decentraliziranih funkcija osnovnog školstva, a sukladno Odluci o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda osnovnog 
školstva u 2018. godini i Uredbi o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2018. 
godinu, donesena je  Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 
funkcija osnovnog školstva u Gradu Sisku u 2018. godini. 

U okviru decentraliziranih funkcija u tijeku su radovi na uređenju i opremanju 
informatičkih učionica u svim gradskim osnovnim školama (osim OŠ Galdovo), kako bi za 
početak školske godine osigurali preduvjete ne samo za redovnu nastavu informatike, nego i 
za izbornu nastavu i izvannastavne aktivnosti informatike. 

U Osnovnoj školi Sela provodi se projekt energetske obnove zgrade s ciljem 
postizanja značajnih ušteda u potrošnji energije. Projekt je vrijedan 4.000.000,00 kn i 
financiran iz europskih fondova i gradskog proračuna. 

Unutar programa podizanja obrazovnog standarda, kojim se zadovoljavaju potrebe 
koje su od interesa za Grad, školu i zajednicu, uspješno su provedeni izvannastavni programi, 
program školske kuhinje, produženog boravka, rada s učenicima s posebnim potrebama te 
romskog pomagača za dodatan rad s romskom djecom, kao i ostali programi u osnovnim 
školama. 

Ove godine se program produženog boravka, nakon uspješnog prošlogodišnjeg, 
ponovo organizirao i kroz program ljetnog produženog boravka, koji su provodile osnovne 
škole u suradnji s gradskim ustanovama, a s ciljem kvalitetnog osmišljavanja slobodnog 
vremena učenika nižih razreda za vrijeme ljetnih praznika.  

I u ovoj godini je nastavljena realizacija programa rada s djecom s posebnim 
potrebama osiguravanjem pomoćnika u nastavi dijelom preko bespovratnih sredstava 
Europskog socijalnog fonda kroz projekt “Rukom pod ruku – faza III”, a manjim dijelom i iz 
gradskog proračuna. 

Ukupni rashodi za osnovne škole planirani su u iznosu od 25.431.574 kn, a odnose se 
većim dijelom na 9 korisnika proračuna: osnovne škole Ivana Kukuljevića, 22. lipnja, Sela, 
Budaševo – Topolovac – Gušće, Komarevo, "Braća Bobetko", Braća Ribar, Viktorovac i 
Galdovo, čiji je Grad Sisak osnivač. U školskoj godini 2017./18. u gradske je škole upisano 
3.272 učenika u 186 odjela, koji pohađaju nastavu u 9 matičnih i 12 područnih škola. 

Program osnovnih škola u prvoj polovici 2018. godine realiziran je u iznosu od 
9.224.195,90 kn ili 36,27 %. 
 
Socijalna skrb 

Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu utvrđene su aktivnosti i 
programi u području socijalne skrbi kao organizirane djelatnosti od javnog interesa.  

U skladu sa Zakonom o socijalnoj skrbi i Zakonom o Hrvatskom Crvenom križu, 
realizirane su sljedeće aktivnosti: 
- naknada za troškove stanovanja korisnicima zajamčene minimalne naknade pri Centru za 
socijalnu skrb Sisak 
- prehrana za socijalno ugrožene građane koji koriste usluge dviju pučkih kuhinja - Caritasa 
Sisačke biskupije i Dobrotvornog društva Merhamet 
- poslovi Gradskog društva Crvenog križa Sisak koji se odnose na javne ovlasti i redovne 
djelatnosti te službu traženja. 

U provedbi Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu, realizirane su i 
ostale aktivnosti iznad zakonskog minimuma: 
- novčana potpora u iznosu od 2.000,00 kn za svako novorođeno dijete roditelja sa stalnim 
prebivalištem na području Grada Siska 



 
 

- isplaćene uskrsnice umirovljenicima (prema visini mirovinskih primanja), a uskrsnice su po 
prvi puta isplaćene i nezaposlenim osobama  
- donesena Odluka o dodjeli financijskih sredstava za projekte i programe u području 
socijalne skrbi i zdravstva u 2018. godini 
- naknada troškova smještaja u predškolske ustanove – prema Odluci o načinu i uvjetima 
sudjelovanja roditelja u cijeni programa dječjih vrtića, kojom je dio korisnika oslobođen 
obveze plaćanja vrtićkih programa 
- program prevencije i tretmana neželjenih oblika ponašanja djece i mladih Odjela za mladež 
Gradskog društva Crvenog križa Sisak 
- Pomoć i njega u kući za starije i nemoćne osobe, Gradskog društva Crvenog križa Sisak 
- program „Dnevni  boravak 3+2“, kao izvaninstitucionalni oblik pomoći starijim osobama, u 
partnerstvu Grada Siska, Sisačko-moslavačke županije i Doma za starije i nemoćne osobe 
Sisak 
- sufinanciranje rada socijalne samoposluge Gradskog društva Crvenog križa Sisak 
-  Povjerenstvo za socijalnu skrb razmatralo je i donosilo odluke u pojedinačnim zahtjevima 
za jednokratnim potporama građanima u teškoj socijalnoj situaciji. 

Planirana proračunska sredstva u iznosu od 8.624.900,00 kn  realizirana su u iznosu od 
5.001.590,96 kn ili 57,99%, što odgovara dinamici provedbe navedenih aktivnosti u ovom 
polugodišnjem razdoblju. 
 
Kultura 

Sukladno Zakonu o financiranju javnih potreba u kulturi, Statutu Grada Siska i 
posebnim zakonima za pojedine djelatnosti, a u okviru proračunskih sredstava, u prvom 
polugodištu 2018.  godine uspješno su realizirane Programom predviđene aktivnosti ustanova 
i udruga u kulturi te različite kulturne manifestacije. 

Gradske ustanove u kulturi su tijekom ovog razdoblja ostvarile značajne kulturne 
manifestacije i programe koje je pratio velik broj korisnika. Uz djelatnost ustanova u kulturi 
putem nadležnog upravnog odjela omogućena je realizacija brojnih programa i manifestacija, 
kulturnog amaterizma i ostalih tekućih donacija. 

Putem Poziva za predlaganje Programa javnih potreba u kulturi Grada Siska za 2018. 
godinu, a koji je bio objavljen u rujnu 2017. godine, Grad Sisak sufinancira velik broj 
programskih aktivnosti i manifestacija udruga od značaja za Grad u sljedećim iznosima: 
1. kulturni amaterizam u iznosu od 350.000,00  kn 
FA "Ivan Goran Kovačić" za monografiju ansambla, tonsko snimanje CD, Sisačke lipanjske 
susrete, nabavu nošnji i instrumenata, Zajednica KUD Grada Siska za manifestaciju Prvi 
pljesak i redovnu djelatnost, Pop rock škola Sisak za 10. sisački blues festival, VA L.I.P.E. 
Sisak za 11. smotru malih vokalnih sastava i redovan rad, Bošnjačko kulturno-umjetničko 
društvo "NUR" Sisak za godišnji koncert, Udruga umirovljenika Sisak KUD "Spomenar" za 
redovnu djelatnost, Hrvatsko pjevačko društvo "Danica" za 150. obljetnicu udruge, Udruga za 
razvoj i bolji život Roma za proslavu svjetskog Dana Roma u Sisku, VIA Kolapjani Sisak za 
godišnji koncert i susret klapa u Sisku, Bošnjačka nacionalna zajednica za smotru pjevačkih 
zborova i festival pjesama sevdalinki, Građansko željezničarska glazba Sisak za kulturno-
umjetnički amaterizam, KUD Posavina Budaševo za nabavu nošnji i obilježavanje 40. 
godišnjice rada, Češka beseda Sisak za kulturno-umjetnički amaterizam, Udruga građana 
Scena Sisak za kazališne predstave i druge manifestacije udruga.   
 
 
 
 
 



 
 

2. kulturne manifestacije i programi u iznosu od 400.000,00 kn   
Udruga za popularizaciju i razvoj umjetnosti KULT.COM za Pulse-festival umjetnosti 
elektronike i Re:Think festival ulične umjetnosti i godišnji klupski program,  Vladimir Pajtlar 
za tiskanje knjižice Mali Kaptol, Ogranak Matice hrvatske za zbirku poezije Siniše 
Matasovića, Kvirinove poetske susrete i časopis Riječi, Kino klub Sisak za Star film festival, 
Aura d.o.o. za izdavačku djelatnost, Plesna udruga Dijamant - mažoretkinje grada Siska za 
plesno stvaralaštvo i ostale manifestacije sisačkih udruga. 
3. ostale tekuće donacije u iznosu od 350.000,00 kn 
Koordinacija udruga mladih Sisak za programe Mali urbani festival i SKON-sisački sf, 
radionice za djecu, dječji Dan grada, Foto klub "Siscia obscura" za razvoj fotografije,  Siscia 
jazz club Sisak za Siscia open jazz&blues festival, proljetnu reviju jazza i Sisački jazz advent, 
Marijan Crtalić za manifestaciju i ostale manifestacije udruga.  

   Planirana proračunska sredstva u iznosu od 18.297.318,00 kn za navedeno izvještajno 
razdoblje realizirana su: 

  - ustanove u kulturi od 17.197.318,00 kn ostvarile su 10.160.338,59 kn ili 59,08% što 
odgovara dinamici provedbe planiranih aktivnosti 

   - kultura (kulturno promotivna djelatnost) od 1.100.000,00 kn ostvareno je 869.500,00 
kn ili 79,05 %  što također odgovara planiranoj dinamici provedbe pojedinih aktivnosti 
udruga u kulturi. 

 
Manifestacije od značaja za Grad Sisak 

Tijekom izvještajnog razdoblja Upravni odjel sudjelovao je u organizaciji programa i 
manifestacija koje su organizirale ustanove u vlasništvu Grada Siska, kao i udruge i ostale 
ustanove i organizacije koje djeluju na području grada. 

U suradnji s Turističkom zajednicom organiziran je program „U srcu grada“ koji je 
Siščanima nudio brojne aktivnosti za djecu i odrasle na pješačkoj zoni Ulice S. i A. Radića. 
Na Šetnici Slave Striegla organiziran je ”Dan udruga 2018.”, u sklopu kojeg je održan 9. 
Sajam udruga i ustanova  te su predstavljeni različiti sportovi i sportske udruge, kako bi 
građane  motivirali  da se uključe u brojne aktivnosti koje udruge i ustanove nude. Ovom 
prigodom obilježena je i manifestacija   ”Hrvatska volontira 2018.”, “Dani otvorenih vrata 
udruga” te “26. Svjetski dan sporta”. 

Gradsko društvo Crvenog križa Sisak bilo je domaćin desetog Međužupanijskog 
natjecanja mladeži Crvenoga križa, koje je okupilo više od 200 mladih iz Sisačko-moslavačke 
i Zagrebačke županije. 

Nakon Fašnika i Dječjeg fašnika u veljači, u povodu Međunarodnog dana žena na 
pješačkoj zoni Siščani su imali priliku poslušati koncert Nene Belana & Fiumensa. 

Više tisuća Siščana i ove je godine posjetilo 51. po redu Sisački sajam cvijeća, na 
kojem je sudjelovalo 80-ak izlagača. Siščani su imali priliku u večernjim satima uživati u 
koncertima, dok su mališani iz dječjih vrtića i osnovnih škola svoje kreativne cvjetne 
instalacije predstavili na tradicionalnom Cvjetnom korzu. 

Nizom trodnevnih aktivnosti obilježen je Dana grada, uz središnji koncert Plavog 
orkestra na sisačkom Korzu te koncert Zorana Predina i Damira Kukuruzovića Django Group 
u atriju Starog grada. 

Planirana proračunska sredstva u iznosu od 698.000,00 kn realizirana su u iznosu od 
541.240,77 kn ili 77,54%. 
 
 
 
 
 



 
 

 
Sport 

U skladu sa Zakonom o sportu, Programom javnih potreba u sportu Grada Siska  u 
2018. godini utvrđene su aktivnosti, poslovi i djelatnosti u sportu od značaja za Grad Sisak, 
koje su realizirane kroz programske aktivnosti Zajednice sportskih udruga grada Siska i 
sportsku ustanovu Športsko rekreacijski centar Sisak. 

U izvještajnom razdoblju u cilju unapređenja ove djelatnosti, ukupno utvrđena 
sredstva Programom javnih potreba u sportu Grada Siska u 2018. godini u iznosu 
15.190.000,00 kuna realizirana su u iznosu 8.516.823,21 kn ili 56,07%, što je sukladno 
dinamici realizacije programskih aktivnosti. 

Aktivnosti koje su se sufinancirale kroz program Zajednice sportskih udruga grada 
Siska su: provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata – školski sport; sportska 
priprema, treninzi i natjecanja sportaša; sportska rekreacija građana; sportske aktivnosti 
stradalnika i sudionika Domovinskog rata i osoba s teškoćama u razvoju i osoba s 
invaliditetom; stručni rad i sportska postignuća; organiziranje tradicionalnih i prigodnih 
sportskih programa; obilježavanje značajnih datuma i sportskih programa; funkcioniranje 
Zajednice sportskih udruga grada Siska.  

Temeljem Ugovora br.199-05-01/2 o namjenskoj doznaci sredstava namijenjenih 
financiranju Programa javnih potreba u sportu Grada Siska, potpisanog između Grada Siska i 
Zajednice sportskih udruga  grada Siska, za navedene aktivnosti u 2018. godini planirana 
sredstva u iznosu od 4.500.000,00 kn  realizirana su u izvještajnom razdoblju u iznosu od  
2.701.712,55 kn ili 60,04% što je sukladno dinamici realizacije programskih aktivnosti. 

Programske aktivnosti ostvarene kroz djelatnost sportske ustanove Športsko 
rekreacijski centar Sisak od posebnog su  značenja za sportsku djelatnost grada Siska, jer ova 
ustanova upravlja i gospodari sportskim objektima od kapitalne važnosti  za grad Sisak 
(Zatvoreni olimpijski bazen, Gradski stadion, Ledena dvorana “Zibel”, Kupalište “Zibel”, 
Rekreacijski centar "Kupa", Otvoreni kompleks bazena u Capragu i Odmaralište u 
Zaostrogu). Aktivnosti realizirane kroz program Športsko rekreacijskog centra Sisak su: plaće 
stručnog i administrativno tehničkog osoblja  i ostali rashodi za zaposlene; troškovi 
materijalnog poslovanja; najam sportskih objekata. Za funkcionalne i materijalne rashode 
planirana su sredstva u iznosu 10.690.000,00 kn koja su do kraja lipnja realizirana u iznosu od 
5.815.110,66 kn ili 54,40 %, što je u skladu s planiranim programskim aktivnostima. 

Sukladno kriterijima za kategorizaciju i financiranje sporta i sportskih udruga 
Zajednice sportskih udruga grada Siska, udrugama i građanstvu grada Siska omogućeno je 
korištenje sportskih objekata za  provedbu edukacijsko-trenažnih i natjecateljskih procesa, kao 
i sportsko rekreacijskih aktivnosti. 

Planiranje i realizaciju programa pratila je najava programa, programska izvješća, 
radni sastanci, a kroz različite oblike informiranja programi su bili dostupni javnosti u cilju 
što bolje prezentacije i popularizacije djelatnosti. 

U izvještajnom razdoblju u provedbi Programa javnih potreba u sportu Grada Siska u 
2018. godini donesene su: Ugovor br 199-05-01/2 o namjenskoj doznaci sredstava  
namijenjenih financiranju Programa javnih potreba u sportu Grada Siska u 2018. godini 
unutar aktivnosti koje se sufinanciraju putem Zajednice sportskih udruga grada Siska, Ugovor 
o korištenju prostora školske sportske dvorane Brezovica za 2018. godinu, Odluka o davanju 
suglasnosti Športsko rekreacijskom centru Sisak na prijedlog narudžbenice za dobavu i 
ugradnju sustava video nadzora, te polaganje instalacija za mrežni sustav u odmaralištu u 
Zaostrogu, Odluka o suradnji i sufinanciranju projekta Basket Tour 2018. u Sisku, Ugovor br. 
63-05-01/2 o suradnji i sufinanciranju projekata  Basket Tour 2018. u Sisku, Odluka o 
davanju suglasnosti Športsko-rekreacijskom centru Sisak na prijedlog narudžbenice za usluge 
iskopa, odvoza i planiranja zemlje-lokacija Otvoreni bazeni Caprag, Prihvaćanje 



 
 

pokroviteljstva nad 27. Regatom sv. Kvirina Ivan Antolčić, Odluka o davanju suglasnosti 
Športsko rekreacijskom centru Sisak na prijedlog narudžbenice za izradu i postavu natpisa za 
Ledenu dvoranu, Odluka o davanju suglasnosti Športsko rekreacijskom centru Sisak na 
prijedlog narudžbenice za izradu i montažu metalnog stepeništa s drvenim gazištima-lokacija 
otvoreni bazeni Caprag, Odluka o davanju suglasnosti Športsko rekreacijskom centru Sisak na 
prijedlog narudžbenice za sanaciju travnjaka - lokacija otvoreni bazeni Caprag, Zaključak o 
davanju suglasnosti za kandidaturu Grada Siska u međunarodnoj konkurenciji obilježbe 26. 
Svjetskog dana sporta i prihvaćanja pokroviteljstva nad istom, Odluka o davanju suglasnosti 
Športsko rekreacijskom centru Sisak na prijedlog narudžbenice za servis velikog travnjaka na 
Gradskom stadionu, Odluka o davanju suglasnosti Športsko rekreacijskom centru Sisak na 
prijedlog narudžbenice za nabavu natjecateljskih pruga 50 m dužine za Otvoreni bazen u 
Capragu, Očitovanje na dopis Sisačko-moslavačke županije u svezi sufinanciranja sanacije 
školske sportske dvorane Brezovica, Odluka o davanju suglasnosti Športsko rekreacijskom 
centru Sisak na prijedlog narudžbenice za nabavu stroja za pranje i usisavanje podova u 
Gradskom bazenu, Odluka o davanju suglasnosti Športsko rekreacijskom centru Sisak na 
prijedlog narudžbenice za nabavu aluminijske stolarije za kafić na RC Zibel Klizalište.  
 
Tehnička kultura 

U skladu sa Zakonom o tehničkoj kulturi, Programom javnih potreba u području 
tehničke kulture Grada Siska u 2018. godini, utvrđene su aktivnosti, poslovi i djelatnosti od 
značaja za Grad Sisak, a u vezi s razvitkom i promidžbom tehničke kulture, poticanjem na 
stvaralački  i znanstveni rad, informatikom, robotikom, tehničkim odgojem i obrazovanjem, te 
razvijanjem sposobnosti i vještina za znanstveno-tehničko i radno-proizvodno stvaralaštvo, a 
koje su  realizirane  kroz programske aktivnosti Zajednice tehničke kulture grada Siska. 

U provedbi programa javnih potreba u tehničkoj kulturi praćen je i sufinanciran rad  
udruga u tehničkoj kulturi kroz programsku djelatnost  Zajednice tehničke kulture grada 
Siska,  kojom su obuhvaćene aktivnosti natjecanja i smotre učenika osnovnih i srednjih škola, 
rad udruga u tehničkoj kulturi, radionice centra tehničke kulture, rad tijela i organa Zajednice 
tehničke kulture Grada Siska te ostali programi iz područja tehničke kulture. 

Na temelju Ugovora br. 200-05-01/2 o namjenskoj doznaci sredstava namijenjenih 
financiranju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Siska, potpisanog između 
Grada Siska i Zajednice tehničke kulture grada Siska, za navedene aktivnosti u 2018. godini 
planirana su proračunska sredstva u iznosu od 230.000,00 kn, koja su u izvještajnom 
razdoblju realizirana u iznosu od 117.000,00 kn ili 50,87%, što je u skladu s planiranim 
programskim aktivnostima. 
 
Civilno društvo 

U okviru proračunskih sredstava realizirani su sljedeći programi: 
- Stipendiranje studenata – uz nastavak stipendiranja dosadašnjih stipendista Grada Siska, 
stipendiralo se i 30 novih studenta kojima su za akademsku godinu 2017/2018. dodijeljene 
stipendije u suradnji s OTP bankom. Za ovaj program su do kraja izvještajnog razdoblja 
realizirana sredstva u iznosu od 286.3000,00 kn (40,90%) što je u skladu s planiranim 
programskim aktivnostima. 
- Sufinanciranje prijevoza studenata – u akademskoj godini 2017./2018. nastavljen je 
program subvencioniranja željezničkog i autobusnog prijevoza redovitih studenata s područja 
grada Siska na relaciji Sisak-Zagreb te Sisak-Petrinja i Sisak-Kutina. Za ovaj program su do 
kraja izvještajnog razdoblja realizirana sredstva u iznosu od 292.888,00 kn (59,77 %) što je u 
skladu s planiranim programskim aktivnostima.  



 
 

- Udruge civilnog društva – na temelju Programa javnih potreba za civilno društvo, branitelje 
i mlade Grada Siska u 2018. godini i na temelju provedenog Javnog natječaja za dodjelu 
financijskih sredstava za projekte i programe u području civilnog društva u 2018. godini 
donesena je Odluka o raspodjeli sredstava slijedom koje su sastavljeni i potpisani Ugovori o 
sufinanciranju programa na temelju Programa javnih potreba za civilno društvo, branitelje i 
mlade Grada Siska u 2018. godini. Za ovaj program su do kraja izvještajnog razdoblja 
realizirana sredstva u iznosu od 227.661,77 kuna (49,49 %) što je u skladu s planiranim 
programskim aktivnostima;  
- Povjerenstvo za prevenciju Grada Siska – koordinacija provedbe aktivnosti vezanih uz 
stanje sigurnosti na području Grada Siska. Za ovaj program su do kraja izvještajnog razdoblja 
realizirana sredstva u iznosu od 2.634,34 kn (52,69 %).  
- Djelatnosti vjerskih zajednica - Grad vjerskim zajednicama pruža potporu za provedbu 
različitih programa.  
- Dječje gradsko vijeće provodilo je program „Uči i šeraj toleranciju“.  
- Sisačka šarena inkluzija - pripreme za provođenje programa Korak prema inkluziji koji 
provodi Pučko otvoreno učilište Korak po korak, a kojim će se unaprijediti kvaliteta odgojno-
obrazovnog procesa u osnovnim školama Grada Siska, s posebnim naglaskom na inkluziju 
djece s teškoćama u razvoju. Također, četvrtu godinu za redom bile su provedene radionice 
Poticajnog roditeljstva. 
- Agenciji lokalne demokracije Sisak Grad Sisak partner je u provedbi projekata Volonterska 
mreža grada Siska. 
- Grad Sisak sudjelovao je u radu Lokalnog partnerstva za zapošljavanje SMŽ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
V. PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITA OKOLIŠA 

 
Upravni odjel za prostorno uređenje i  zaštitu okoliša Grada Siska u razdoblju od 1. 

siječnja do 30. lipnja 2018. godine proveo je sljedeće aktivnosti prema područjima djelatnosti: 
 
 

PROSTORNO UREĐENJE 
 
 

DOKUMENTI U IZRADI I. polovica 2018. god. 
Izrada Izmjena i dopuna Detaljnog plana 
uređenja za područje Komunalne zone u 
Sisku 

 

Obavljena je javna rasprava te je u sklopu nje 
proveden javni uvid. Održano je javno 
izlaganje te je izrađeno izvješće o javnoj 
raspravi. Izrađen je konačni prijedlog 
prostornog plana te je dostavljena obavijest 
svim sudionicima javne rasprave. Na gradskom 
vijeću je donesena Odluka o Izmjenama i 
Dopunama Detaljnog plana uređenja za 
područje Komunalne zone u Sisku te je izrađen 
i usvojen pročišćeni elaborat plana. 
 

 
 
 
U predmetnom periodu je provedena implementacija četiri prostorna plana u web GIS sustav 
Grada Siska: DPU „Zgmajne centar“ ; UPU Gospodarske zone „Sisak-jug“; UPU Galdovo 
Kaptolsko te UPU „Poslovna zona-Savska ulica-Galdovo“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

PROMETNA DOKUMENTACIJA 
 

PROJEKTI PLANIRANJA I 
UREĐENJA PROMETA 

I. polovica 2018. god. - faza izrade 

Izrada projektne dokumentacije 
za rekonstrukciju raskrižja  
 

 

Nastavlja se izrada projektne dokumentacije za 
rekonstrukciju raskrižja Fistrovićeva- Nikole Tesle. Izrađen 
je prometni elaborat  analize opravdanosti primjene 
prometnog rješenja raskrižja, na isti su zatražena i dobivena 
mišljenja te je dogovorena izrada projektne dokumentacije 
za rješenje sa semaforizacijom raskrižja. Zatraženi su i 
prikupljeni posebni uvjeti javnopravnih tijela te je izrada 
glavnog projekta u tijeku. 

  

Nastavlja se izrada projektne 
dokumentacije za uređenje 
biciklističkih staza u k.o. Novi 
Sisak (obuhvaća ulice: Aleja 
narodnih heroja, Ulica Ante 
Kovačića, Ulica Marijana 
Cvetkovića, Ulica Otokara 
Keršovanija,  Ulica Hrvatskog 
narodnog preporoda, Ulica 
Kneza Branimira i Ulica 
Andrije Hebranga) 
 

Za navedeni zahvat je ishođena lokacijska dozvola kojom 
je definirana faznost izrade u 5 faza te je podnesen zahtjev 
za njeno produženje važenja za još dvije godine.  
Izrađen je Glavni projekt za uređenje biciklističkih staza u 
Ulici Aleja narodnih heroja i djelu ulice Ante Kovačića (1. 
faza), u tijeku je rješavanje imovinsko-pravnih odnosa.  
Izrađen je Glavni projekt za uređenje biciklističkih staza u 
Ulici Marijana Cvetkovića i djelu Ulice braće Kavurić (2. 
faza), u tijeku je rješavanje imovinsko-pravnih odnosa.  
Izrađen je Glavni projekt za uređenje biciklističkih staza u 
Ulici Hrvatskog narodnog preporoda (3. faza), podnesen je 
zahtjev za građevinsku dozvolu. 
Izrađen je Glavni projekt za uređenje biciklističkih staza u 
Ulici Andrije Hebranga i djelu Ulice Hrvatskog narodnog 
preporoda od raskrižja s Ulicom Andrije Hebranga do 
Ulice Krešimira Baranovića (4. faza), podnesen je zahtjev 
za građevinsku dozvolu. 
Izrađen je Glavni projekt za uređenje biciklističkih staza u 
Ulici Ante Kovačića (5. faza), zatražene su potvrde na 
glavni projekt. 
 

 



 
 

 
Izrada projektne dokumentacije 
za uređenje autobusnih 
stajališta 
 

Nastavlja se izrada projektne dokumentacije za autobusna 
stajališta u: Ulici Ivana Fistrovića do betonare, Ulici Kneza 
Branimira kod OŠ Braća Bobetko, u Hrastelnici i u Stupnu.  
Ishođena je lokacijska dozvola za lokaciju u Stupnu i u 
tijeku je izrada Glavnog projekta. Izrađen je idejni projekt 
za novu lokaciju u Hrastelnici, prikupljeni su posebni uvjeti 
javnopravnih tijela i podnesen je zahtjev za ishođenje 
lokacijske dozvole. Za lokaciju u Kneza Branimira i 
Fistrovićevoj ulici, zbog provedbe parcelacije zemljišta u 
katastru, izrađen je idejni projekt te su zatražene i ishođene 
lokacijske dozvole. 

 
Autobusno stajalište u ulici Kneza Branimira 
 

 
Autobusno stajalište u Stupnu 
 
 
 
 
 



 
 

Za autobusno stajalište u Blinjskom kutu je izdana 
lokacijska dozvola i izrađen glavni projekt te je u tijeku 
parcelacija zemljišta.  
Za Ulicu Nikole Tesle izdana je lokacijska dozvola i izrađen 
glavni projekt te je u tijeku parcelacija zemljišta. Za Ulicu 
Mije Goričkog izdana je lokacijska dozvola i izrađen je 
glavni projekt, u tijeku je parcelacija zemljišta. Za 
autobusno stajalište u Galdovačkoj ulici do raskrižja s 
Ulicom Brezovičkog odreda izrađen je glavni projekt te je u 
tijeku parcelacija zemljišta. Za autobusno stajalište  u 
Galdovačkoj ulici do raskrižja s Poljskom ulicom također je  
izrađen glavni projekti i u tijeku je parcelacija zemljišta. 

 
Autobusna stajališta u Blinjskom kutu 
 

 
Autobusno stajalište u Galdovačkoj ulici do raskrižja s 
Ulicom Brezovačkog odreda 
 

 
Autobusno stajalište u Galdovačkoj ulici do raskrižja s 
Poljskom ulicom  
 



 
 

 
Autobusno stajalište u Ulici Nikole Tesle kod jodnog 
lječilišta 
 

 
Autobusno stajalište u Ulici Mije Goričkog 

  
  
  
  
  
  
  

NEUPRAVNI PREDMETI PROMETNE INFRASTRUKTURE 
PRI ODSJEKU ZA URBANIZAM, ZAŠTITU OKOLIŠA I ZAŠTITU 

KULTURNIH DOBARA 

 

- Suglasnosti na privremene regulacije prometa zbog izvođenja radova 38 

- Suglasnosti za postavljanje nove prometne signalizacije 18 

- Suglasnosti za odvijanje prometa povodom održavanja manifestacija 15 

- Ostale suglasnosti i očitovanja 43 

Ukupno suglasnosti + očitovanja 114 
 
U suradnji s drugim upravnim odjelima Grada Siska rješavaju se imovinsko pravni poslovi 
vezani uz prometnice, provode se akti o trgovini i klupama na malo na cestama, postavljaju 
razni reklamni objekti uz prometnice, najam javnih površina i sl. 
Koordiniralo se s Policijskom upravom Sisačko-moslavačkom, Hrvatskim cestama glede 
predlaganja novih mjera za povećanje sigurnosti prometa, nove prometne signalizacije te 
regulacije prometa. U suradnji s UO za gospodarstvo i komunalni sustav izrađuju se akti o 
autotaksi prijevozu, akti o prometovanju pješačkom zonom, naplati parkiranja te razni poslovi 
uređenja prometa i prometnog sustava pri izradi prostorno-planske dokumentacije. 



 
 

PROVEDBA DOKUMENATA PROSTORNOG UREĐENJA I GRADNJE 
U prvoj polovici 2018. godine nastavlja se rad na implementaciji informacijskog 

sustava Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja namijenjenog izdavanju 
jedinstvenog akta za građenje - eDozvola. Sustav je implementiran na razini Republike 
Hrvatske i primjenjuje se u svim županijama, velikim gradovima i gradovima sjedištima 
županija koji obavljaju poslove izdavanja akata za gradnju. 

Elektronički program će službenici, u konačnici kod implementiranja sustava u 
cijelosti, koristiti u izradi nacrta zaključaka, poziva, zapisnika, zabilješki u spisu, rješenja, 
dozvola i drugih akata u postupku izdavanja upravnih i drugih akata koji se izdaju temeljem 
Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13 i 65/17) i Zakona o gradnji 
(„Narodne novine“ broj 153/13 i 20/17) te provedbi tih postupaka elektroničkim putem. 

Obavljanje poslova izdavanja akata vezanih uz provedbu dokumenata prostornog 
uređenja i građenja, nastavlja se i klasičnim putem u kontinuitetu, s naglaskom izdavanja 
upravnih akata koji se odnose na novu izgradnju.  

U cilju učinkovite provedbe postupka ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada 
postupa se po pristiglim zahtjevima za izdavanje rješenja o izvedenom stanju.  
 

RIJEŠENI NEUPRAVNI PREDMETI ODSJEKA ZA URBANIZAM, 
ZAŠTITU OKOLIŠA I ZAŠTITU KULTURNIH DOBARA / LOKACIJSKE 

INFORMACIJE, OČITOVANJA, STRUČNA MIŠLJENJA 

   

- Uvjerenje o podacima iz prostorno planske dokumentacije (na traženje 
građana, tvrtki, Općinskog državnog odvjetništva, Općinskog suda) -
lokacijska informacija 

48 

- Očitovanja (na traženje građana, tvrtki, Upravnog odjela za upravne, 
imovinsko pravne i opće poslove Grada Siska i ostalih tražitelja za 216 
katastarskih čestica) 

11 

- Ostala očitovanja, zahtjevi, izvješća, službene zabilježbe, prijedlozi odluka, 
dopisi i mišljenja s ili bez dostave materijala i podataka 

53 

Ukupno uvjerenja + očitovanja  112 
 
+ Rješenje o utvrđivanju građevne čestice              8 
+ Potvrda parcelacijskih elaborata             18 
 

RIJEŠENI  UPRAVNI  I NEUPRAVNI PREDMETI ODSJEKA ZA 
GRADITELJSTVO I ODSJEKA ZA URBANIZAM, ZAŠTITU 

KULTURNIH DOBARA I ZAŠTITU OKOLIŠA 

   

- Lokacijska dozvola 9 
- Rješenje o produženju važenja lokacijske dozvole 2 
- Potvrda glavnog projekta (akt za gradnju) 2 
- Rješenje o izvedenom stanju 255 
- Uvjerenje o vremenu građenja građevine (izgrađene do 15. veljače 1968. 

godine) 
6 

- Uporabna dozvola 9 
- Uporabna dozvola za određene građevine 166 
- Klauzula izvršnosti ili pravomoćnosti                   

52 
- Potvrda o samostalnim uporabnim cjelinama - etažiranje 10 
- Građevinska dozvola 20 
- Rješenje o izmjeni i dopuni građevinske dozvole 2 



 
 

- Rješenje o izmjeni investitora na građevinskoj dozvoli 1 
- Rješenje o produženju važenja građevinske dozvole 1 
- Potvrda o predanom završenom izvješću nadzornog inženjera 5 
- Dozvola za promjenu namjene i uporabu građevine 4 
- Obavijest o pribavljanju posebnih uvjeta 26 
- Obavijest o prijavi početka građenja 33 
- Rješenja prema ZUP-u 7 
- Razne potvrde, obavijesti i dopisi  113 

Ukupno izdanih akata 723 
 

Ukupno riješenih predmeta oba Odsjeka 861 
 
+ Rješavanje klauzule izvršnosti ili pravomoćnosti (po dostavljanju rješenja u Ured,  
bez otvaranja novog omota spisa)              cca 250 
 
U ukupnom broju riješenih predmeta Odsjeka za graditeljstvo u prvih 6 mjeseci 2018. godine 
od 569 predmeta, gotovo 80% čine riješeni upravni predmeti, a tek 20% neupravni (448 
upravnih i 121 neupravna).  

Kako bi slika o stanju izvršenih poslova bila potpuna, u postupcima rješavanja samo 
za gore navedeni broj predmeta (odnosi se samo na riješene predmete) UO za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša obavio je: 

- 642 očevida na terenu 
- izradili 619 zapisnika o očevidu  
- 64 uvida u prostorno-plansku dokumentaciju radi utvrđivanja usklađenosti 

projekata s planom, odnosno utvrđivanja zone, položaja zgrada u odnosu na 
prometne i energetske koridore i sl. 

- 229 uvida u prostorno-plansku dokumentaciju radi utvrđivanja usklađenosti 
projekata s planom, odnosno utvrđivanja zone, položaja zgrada u odnosu na 
prometne i energetske koridore, uvida u vlasničke i posjedovne listove s ispisom 
istih i izradom službene bilješke o istom 

- 229 uvida u digitalnu ortofoto kartu – DOF5,  s izradom ispisa i izradom službene 
bilješke o istom 

- 152 samostalnih uvida u arhivske spise (za rješenja o rekonstrukciji spisa, rješenja 
o ispravcima pogrešaka u starim građevinskim dozvolama, u dokaznim 
postupcima prilikom legalizacije, za izradu ovjerenih preslika arh. akata i preslika 
tehničke dokumentacije) i izrada službene bilješke o istima 

- uputili 277 zaključaka o dopuni strankama, cca 200 dopuna zatraženo telefonskim 
putem 

- uputili 9 zaključaka o osnivanju povjerenstva za tehnički pregled 
- uputili 266 poziva na uvid radi izjašnjenja strankama u postupku 
- izradili 266 zapisnika o uvidu radi izjašnjenja 
- izradili 152 zapisnika o saslušanju stranaka 
- uputili 82 poziva na očitovanje javnopravnim tijelima radi izdavanja potvrde 
- uputili 229 poziva za obračun naknade za zadržavanje u prostoru nezakonitih 

zgrada s kopiranjem dokumentacije potrebne za izračun iste 
- uputili 202 poziva za obračun komunalnog doprinosa s kopiranjem dokumentacije 

potrebne za izračun iste 
- uputili 202 poziva za obračun vodnog doprinosa s kopiranjem dokumentacije 

potrebne za izračun iste 



 
 

- za 247 predmeta izvršili upise podataka vezano za legalizacije u aplikaciju 
Ministarstva  

- izradili 440 službene bilješke o utvrđivanju datuma izvršnosti upravnih akata 
- kontakte s Arhivom Ureda državne uprave  Sisačko-moslavačke županije, 

Državnim arhivom Grada Siska i Arhivom Grada Siska radi utvrđivanja 
pravomoćnosti i traženja akata za gradnju i uporabu po zahtjevima stranaka radi 
izrade ovjerenih preslika akata i projektne dokumentacije  

- preko 2770 sati stručnog savjetovanja stranaka (podnositelja zahtjeva, 
projektanata, zainteresiranih stranaka) u prostoru Odsjeka i u prostorijama UO, 
kao i telefonskim putem, po pitanjima gradnje, legalizacije, uporabe i upisa 
građevina  (uzimajući u obzir i pregledavanje dokumentacije koju stranka 
posjeduje) 

-    provedeno 99 kontrola izvoda o plaćenim naknadama 
      -   službenicima Odsjeka za graditeljstvo  u izvještajnom razdoblju dodijeljeno je 856 
podnesaka (zahtjeva stranaka, dopuna istih, očitovanja javnopravnih tijela), od čega je 
samo novih predmeta po zahtjevima stranaka otvoreno cca 600  
     - u radu su svi zahtjevi za izdavanje rješenja o izvedenom stanju 
     - u navedenom razdoblju je samo kroz internu dostavnu knjigu poslano potpisanih 
2227 izlaznih akata na otpremu (tu nije uključen broj akata koje su stranke preuzele 
osobno u Odsjeku).   

 
Broj neriješenih predmeta na dan 6. srpnja 2018. godine iznosi 1297 neriješenih 

predmeta (1229 upravnih + 68 neupravnih). Pod neriješenim predmetima smatraju se svi 
predmeti u nadležnosti Odsjeka za graditeljstvo koji još nisu uzeti u rad ili koji su uzeti u rad, 
ali postupci nisu dovršeni do prethodno navedenoga roka (neurednost zahtjeva - dopunjavanje 
dokumentacije, rokovi procesnih radnji). Pri tome treba uzeti u obzir da se najvećim dijelom 
radi o rješenjima o izvedenom stanju (886), a nakon toga i o uporabnim dozvolama za 
određene građevine (223).  

Vezano za legalizaciju, u Odsjeku za graditeljstvo su obrađeni svi stariji zahtjevi za 
rješenje o izvedenom stanju, no još se uvijek dostavljaju dopune dokumentacije, a  zbog 
neplaćanja naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada, koji je preduvjet za 
izdavanje pozitivnog rješenja, strankama se ne mogu izdati završna rješenja. Novopodneseni 
zahtjevi za legalizaciju se za sada uzimaju u rad po predaji potpune dokumentacije. 
 
 

OSTALI POSLOVI PROVEDBE DOKUMENATA 
PROSTORNOG UREĐENJE I GRADNJE 

 Davanje smjernica i sudjelovanje na javnim raspravama provedenim u postupku izrade 
i donošenja dokumenata prostornog uređenja Grada Siska i susjednih jedinica lokalne 
samouprave, dostava potrebnih podataka i izrada izvješća o izdanim aktima i 
eventualnim zahtjevima stranaka u obuhvatu predmetnih planova. 

 Dostava potrebnih podataka i izrada izvješća o izdanim aktima i zahtjevima stranaka u 
obuhvatima prostornih planova. 

 Stručno usavršavanje – usvajanje novih zakona i pravilnika, praćenje službenih glasila 
(Službenih glasnika, Narodnih novina, Novog informatora), instalacija informatičkih 
alata potrebnih za svakodnevne poslove i edukacija svih službi na primjeni tih alata, 
unos podataka i vođenje postupaka kroz gradski sustav e-ureda, unos podataka i 
vođenje postupaka kroz sustav Ministarstva – sustav e-dozvole, unos podataka u 
aplikaciju Ministarstva vezano za predmete legalizacije.   



 
 

 Izrada raznih upita koji se upućuju nadležnom ministarstvu radi tumačenja Zakona i 
Pravilnika u konkretnim slučajevima. 

 Izrada raznih izvješća o stanju predmeta zaprimljenih po starim i novim zakonima iz 
građevinske regulative.  

 Izrada mjesečnih i polugodišnjih izvješća o izvršenim radnjama u postupcima 
legalizacije. 

 Izrada mjesečnih izvješća o izdanim aktima za gradnju, kao i godišnjih izvješća o 
izgrađenim građevinama te godišnjih izvješća o zgradama koje su srušene, a sve za 
potrebe Državnog zavoda za statistiku. 

 Izrada izvješća za Ministarstvo vezano za legalizaciju romskih naselja u Gradu Sisku. 
 Suradnja s Općinskim sudom u Sisku (Zemljišno-knjižnim odjelom), Područnim 

uredom za katastar Sisak, Građevinskom inspekcijom, Uredom državne uprave u 
Sisačko-moslavačkoj županiji, Državnim arhivom i javnopravnim tijelima, posebno u 
postupcima legalizacije. 

 Pomoć strankama u postupcima koji prethode podnošenju zahtjeva i savjetovanje 
strankama po pitanjima iz nadležnosti Odsjeka za graditeljstvo (dnevna dežurstva 
referenta). 

 Omogućavanje uvida u arhivske spise i izrada preslika arhivske tehničke 
dokumentacije fizičkim i pravnim osobama u prostorima Odsjeka za graditeljstvo. 

 Suradnja s drugim Upravnim odjelima vezano na pitanja iz nadležnosti Odsjeka za 
graditeljstvo, pri izradi Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture, 
prilikom rješavanja imovinsko pravnih odnosa (kupoprodaja zemljišta, povrat 
imovine, pravo služnosti i drugo) vezano za tumačenje prostornih planova. 

 Davanje mišljenja i očitovanja javnopravnim tijelima, pravnim i fizičkim osobama na 
upite koji se tiču nadležnosti Odsjeka (koji nisu evidentirani u gornjem brojčanom 
izvješću). 

 Implementiranje podataka po nalogu Ministarstva za projekt eDozvole, edukacija i rad 
u sustavu eDozvole-unošenje ulaznih akata i dodjeljivanje predmeta referentima te 
unošenje ulaznih akata u eDozvolu za predmete iz 2017.g. i prijašnjih godina.  

 Davanje stručnih mišljenja o urbanističkim temama, službenih zabilješka u postupcima 
prostornog uređenja. 

 Priprema, izrada i obrada zahtjeva i materijala za rad i sjednice Komisije za 
određivanje imena ulica i trgova Gradskog vijeća Grada Siska te izrada zapisnika. 

 Sudjelovanje u radu Komisije za procjenu nekretnina, 6 radnih sastanaka. 
 Sudjelovanje u radu radne skupine za izradu Strategije zelene infrastrukture Grada 

Siska. 
 

ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE 
U predmetnom izvještajnom razdoblju Upravni odjel za prostorno uređenje i zaštitu 

okoliša sustavno je pratio stanje pojedinih kulturnih dobara na području Grada Siska te 
koordinirao izradu projektne dokumentacije za sanaciju, rekonstrukciju i ostale poslove zaštite 
kulturnih dobara, a u suradnji s nadležnim tijelima. Projekti u čijoj je izradi sudjelovao 
Upravni odjel dani su sljedećom tablicom:  
 
 

PROJEKTI I. polovica 2018. god. - faza izrade 
Holandska kuća Radovi na rekonstrukciji i dogradnji Holandske kuće su u tijeku sve 

prema važećoj dokumentaciji i ugovoru. Uz građevinski dio i 
uređenje interijera, prezentiran je vizualni identitet projekta 
holandske kuće sa svim popratnim sadržajem.  



 
 

Sanacija pročelja 
zgrade Pavlica u 
Rimskoj ulici 9 

Izrađena je projektna dokumentacija za sanaciju pročelja dvorišnog 
dijela zgrade koja je bila nužna zbog sigurnosti prolaznika u blizini 
predmetne zgrade. Projekt je revidiran te je provedena nabava i 
potpisan ugovor s odabranim ponuditeljem. Radovi na sanaciji su 
započeti i još su u tijeku. 
 

Spomenik Zastava 
na gradskom groblju 
Viktorovac 
 

Početkom godine su dodijeljena sredstva za obnovu spomenika od 
strane Ministarstva kulture te je potpisan ugovor o sufinanciranju. U 
drugoj polovici 2018. godine je planirana iduća faza obnove 
spomenika (postavljanje skele te skidanje dotrajalih kamenih ploča). 
 

Park skulptura 
Željezare Sisak  
 

Konzervatorsko-restauratorski elaborat za obnovu skulpture 
„Cvijet“ autorice Vere Fischer iz parka skulptura nastalih u okviru 
kolonije likovnih umjetnika "Željezara Sisak" je prihvaćen te je 
pokrenut postupak jednostavne nabave za obnovu skulpture. 
Zaprimljena je ponuda za izradu i montažu betonskog podesta. 
Slijedi provođenje postupka javne nabave i odabira najpovoljnijeg 
ponuditelja koji će izvesti predviđene sanacijske radove. 

Radovi na 
održavanju pročelja 
zgrada unutar 
zaštićene kulturno-
povijesne cjeline 
grada Siska 

Realizacija zahtjeva sufinanciranja obnove pročelja, skupljanje 
ponuda za izvođače radova od korisnika sredstava, priprema 
ugovora s korisnicima sredstava i odabranim izvođačima, odabir 
nadzornog inženjera, imenovanja predstavnika naručitelja, priprema 
i provedba bagatelnih nabava, organizacija koordinacija i vođenje 
koordinacija za vrijeme trajanja izvođenja radova. Prema prvom 
natječaju iz 2015. godine izvođeni su i u tijeku su radovi na zgradi 
Ivana Kukuljevića Sakcinskog 9. Obnovljeno je i završeno pročelje 
zgrade na adresi Frankopanska 5. Prema drugom natječaju iz 2016. 
godine  u tijeku su radovi na pročelju zgrade Šetalište Vladimira 
Nazora 7 te Ivana Kukuljevića Sakcinskog 18 koji se planiraju 
završiti u 2018.godini. 

Gutschy kuća  
 

Uz svu prethodnu projektnu dokumentaciju izrađen je i plan 
posebnih dijelova nekretnine te je isti u postupku provođenja s 
ciljem prikupljanja sve potrebne dokumentacije izvedenog stanja s 
prijedlozima konstruktivne sanacije. 

Trga bana Josipa 
Jelačića  

Naručena je izrada konzervatorskog elaborata po fazama te je 
konačna verzija poslana nadležnom konzervatorskom odjelu na 
potvrdu.  
 

Kapela sv. Martina u 
Madžarima 

Provedena je jednostavna nabava te je odabran najpovoljniji 
ponuditelj za izvođenje radova na faksimilnoj obnovi crkve u 
Madžarima. Potpisan je ugovor s izvođačem te su započeti radovi. 
Planirani rok za dovršenje radova je druga polovica 2018.godine. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ZAŠTITA OKOLIŠA 
U djelokrugu rada na zaštiti okoliša u prvoj polovici 2018. godine realizirane su sljedeće 
aktivnosti prema područjima djelatnosti: 

 Kontinuirano je vršen dnevni nadzor i obrada rezultata mjerenja kvalitete zraka na 
mjernim postajama za praćenje kvalitete zraka u Sisak-1 u Capragu  i Sisak-2 u Galdovu 
te podnošenje zahtjeva Inspekciji zaštite okoliša za utvrđivanje uzroka prekoračenja, a u 
slučaju eventualne pojave upozoravajućih razina onečišćenja zraka pokretanje 
intervencija u skladu s Protokolom postupanja u slučaju pojave onečišćenosti zraka u 
Gradu Sisku koja prelazi prag upozorenja. Sukladno planu rada izvršeno je kronološko i 
tematsko sortiranje pisane i digitalne dokumentacije iz područja zaštite okoliša Grada 
Siska.   

 Sukladno Zakonu o zaštiti zraka („Narodne novine“ broj 130/11, 47/14 i 61/17) izrađeno 
je Izvješće o stanju kvalitete zraka u Gradu Sisku za 2017. godinu.   

 Nacrt Akcijskog plana poboljšanja kvalitete zraka na području Grada Siska poslan je na 
suglasnost Ministarstvu zaštite okoliša i energetike i Hrvatskoj agenciji za okoliš i 
prirodu. 

 Slijedom protokola o zakonskoj proceduri ishođenja ili produljenja valjanosti dozvola za 
gospodarenje otpadom, pripremljene, napisane i poslane suglasnosti i usklađenosti za isto 
te su obavljeni uvidi u Elaborate gospodarenja otpadom s očitovanjima na iste. 

 U periodu od 23. travnja do 3. svibnja 2018. godine, u suradnji s tvrtkom Gospodarenje 
otpadom Sisak d.o.o., održano je 5 edukativnih radionica o zaštiti okoliša te održivom 
sustavu gospodarenja otpadom, a u povodu obilježavanja Dana planete Zemlja u 
osnovnim školama na području Grada Siska.  

 Započeta je priprema prijave za projekt Provedbe Programa izobrazno-informativnih 
aktivnosti o održivom gospodarenju otpadom dok je dokumentacija projekta Reciklažno 
dvorište - stari Sisak u fazi provedbe. 

 Budući da je izrađen nacrt Programa zaštite okoliša Sisačko-moslavačke županije 2018.-
2021. godine koji uključuje Program zaštite zraka, ozonskog sloja, ublažavanja 
klimatskih promjena i prilagodbe klimatskim promjenama Sisačko-moslavačke županije 
za razdoblje od 2018. do 2021. Godine, poslano je očitovanje na isti.  

 Pravovremeno je reagirano na upite, prigovore i pritužbe građana, upozorenja inspekcije i 
drugo, a s područja eventualnog/potencijalnog onečišćenja okoliša. 

 Aktivno sudjelovanje u radu Povjerenstva za postavljanje terasa na javnoj površini-
pješačka zona u Sisku te rad u savjetodavnom stručnom povjerenstvu u postupku 
procjene utjecaja na okoliš postrojenja za proizvodnju bioetanola druge generacije u 
Rafineriji nafte Sisak.  

 Pravovremeno je reagirano na upite, prigovore i pritužbe građana, prijave komunalnih 
redara, upozorenja inspekcije i dr., a s područja eventualnog/potencijalnog onečišćenja 
okoliša i prirode.  

 U projektu uređenja Ciglarske grabe provedena je nabava za stolarske radove na 
Multifunkcionalnom objektu u ekološkom projektu Ciglarska graba.  

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
VI. UNUTARNJA REVIZIJA 

     
      Sukladno usvojenom Strateškom planu unutarnje revizije za razdoblje 2018. – 2020. 

godina (KLASA: 041-01/17-01/20; URBROJ: 2176/05-01-01/2-1), Godišnjem planu 
unutarnje revizije za 2018. godinu (KLASA: 041-01/17-01/19; URBROJ: 2176/05-01-01/2-1) 
i Prvim izmjenama godišnjeg plana unutarnje revizije (KLASA: 041-01/17-01/19; URBROJ: 
2176/05-01-01/2-2), započete su dvije revizije: 

     - Revizija procesa naplate prihoda trgovačkog društva Gradska groblja Viktorovac 
d.o.o. za 2017. godinu 

     - Revizija procesa naplate prihoda trgovačkog društva Komunalac d.o.o. za 2017. 
godinu. 
 
Pregled obavljenih revizija s preporukama 
1. Revizija procesa naplate prihoda trgovačkog društva Komunalac d.o.o. za 2017. godinu 

Poslovni cilj procesa je učinkovita (potpuna i pravodobna) naplata prihoda iz 
poslovnih aktivnosti trgovačkog društva radi realizacije programa rada i financijskog plana. 
Revizijom je obuhvaćena naplata prihoda od djelatnosti parkiranja i blagajničko poslovanje. 

Dane preporuke odnose se na uvođenje dodatnih kontrola kod zaprimanja gotovine i 
izdavanja svih  računa, provođenje redovnog evidentiranja blagajničkog izvještaja i cjelovit 
popis potraživanja s prijedlogom otpisa nenaplativih potraživanja. 
 
Planiranje/izvješćivanje  

Sukladno članku 7. Zakona o fiskalnoj odgovornosti (Narodne novine broj 139/10 i 
19/14), Odsjek za unutarnju reviziju izradio je Mišljenje o sustavu unutarnjih kontrola za 
područja koja su bila revidirana u 2017. godini.  

Mišljenje se temelji na obavljenim revizijama poslovnih procesa Grada Siska i 
proračunskih korisnika Grada i praćenju provedbe preporuka. 
 
 
 
 
              

 
GRADONAČELNICA 

 
Kristina Ikić Baniček 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


